
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, SOBOTKA, okres Jičín 
Jičínská 136, 507 43  Sobotka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Školní rok: 2023/2024 



 2 

Výroční zpráva ZŠ Sobotka za školní rok 2023/2024 
 
Obsah: 
 
1.   Základní údaje o škole 
2.   Údaje o pracovnících školy 
3.   Školní vzdělávací program 
4.   Výsledky vzdělávání žáků 
5.   Lyžařský výcvik, plavecký výcvik, dopravní výchova 
6.   Kulturní a jiné aktivity 
7.   Účast žáků v olympiádách a nesportovních soutěžích 
8.   Sportovní soutěže 
9.   Činnost školní družiny a školního klubu, knihovna 
10.   Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
11.   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
12.   Spolupráce rodiny a školy 
13.   Dotace 
14.   Hodnocení plánu práce 
15.   Hlavní cíle pro příští školní rok  
16.   Finanční uzávěrka k 1. pololetí 2024 
17.   Závěry kontrol 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:    Základní škola, Sobotka, okres Jičín 
Adresa školy:  Jičínská 136, 507 43  Sobotka 
Zřizovatel školy:  Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43  Sobotka 
Vedení školy:  Mgr. Jana Knapová – ředitelka školy 
    Ing. Marcela Pipková – zástupkyně ředitelky 
Telefon:   493 571 539 
Webové stránky:  www.zssobotka.cz 
E-mail:   skola@zssobotka.cz 
 
 
Základní škola Sobotka je plně organizovaná, od 1. 1. 2003 s právní subjektivitou, zřizovatelem je 
Město Sobotka. Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu 398 žáků v 18 třídách 1. –                             
9. ročníku; z toho na 1. stupni bylo 10 tříd a 218 žáků, na 2. stupni 8 tříd a 180 žáků. Průměrný počet 
žáků na třídu byl 22,11. Školní družinu využívalo 95 dětí ve třech odděleních, do školního klubu 
docházelo pravidelně 30 převážně dojíždějících žáků.  
 
Školská rada při ZŠ Sobotka 
 

 
Adresa:   Městský úřad Sobotka, Boleslavská 440, 507 43  Sobotka 
Členové školské rady: Bc. Jana KUBÁNKOVÁ - předsedkyně 
    Bc. Barbora ADAMOVÁ 

Mgr. Stanislav DRAPÁK 

Jana DRAPÁKOVÁ 

Ing. Petra HOŠKOVÁ 

Ing. Marcela PIPKOVÁ 

Mgr. Alena SLAVÍKOVÁ 

Petr ZAHRADNÍK 

Mgr. Jana ZUMROVÁ 

    
 
Ve škole nadále pracovalo i SRPŠ s předsedkyní Mgr. Zdeňkou Badovou. 

http://www.zssobotka.cz/
mailto:skola@zssobotka.cz


 3 

2. Údaje o pracovnících školy 

 
Ve škole pracovalo průběžně 29 učitelů, 9 pedagogických asistentek, 5 vychovatelek ŠD a ŠK a 
provoz školy zabezpečovalo 6 provozních zaměstnanců.  
 

V prvním až pátém ročníku působilo 10 kmenových učitelů a všichni splňovali podmínky odborné a 
pedagogické způsobilosti. Na druhém stupni pracovalo průběžně 19 učitelů a jeden vyučující 
nesplňoval kvalifikační předpoklady, které si na konci školního roku doplnil. 
 

Pedagogickou praxi v rámci svého studia zde absolvovala Kamila Šourková (PedF Univerzity 
Hradec Králové), Veronika Bradnová, Anežka Floriánová a Johana Judlová (Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická Nová Paka), Ing. Zuzana Danišová (ZŠ speciální a praktická škola 
Diakonie ČCE Vrchlabí). 
 
 
 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

 
 

Jméno pracovníka Třídnictví, funkce 

učitelé 

Mgr. Jana Knapová ředitelka školy 

Ing. Marcela Pipková zástupkyně ředitelky 

Mgr. Vladimíra Buchalová 1. A 

Mgr. Kamil Šisler 1. B 

Mgr. Miroslava Drbohlavová 2. A 

Mgr. Alena Slavíková 2. B 

Mgr. Jindřich Bada 3. A 

Mgr. Květoslava Šourková  3. B 

Mgr. Kateřina Jirásková 4. A 

Mgr. Romana Rejzková 4. B 

Mgr. Marcela Havlíková 5. A 

Mgr. Lucie Ulrychová 5. B 

Mgr. Michaela Krejčíková 6. A 

Mgr. Daniel Krejčík 6. B, školní metodik prevence, výchovný poradce 

Ing. Lucie Kliková 7. A 

Ing. Petr Švec 7. B, ICT koordinátor 

Mgr. Martina Javůrková 8. A 

Mgr. Jana Zumrová 8. B 

Mgr. Iva Svobodová 9. A  

Bc. Jan Janatka 9. B  

Mgr. Naděžda Ortová  

Mgr. Karolína Smolařová  

Mgr. Hana Kyselová  

Mgr. Pavla Kozáková výchovná poradkyně 

Mgr. Miloslav Najman   

Mgr. Kateřina Hübnerová  

Mgr. Marika Koťátková  

Mgr. Iva Jungová  

MgA. Adéla Brabcová  

pedagogické asistentky   

Petra Králová vychovatelka ŠD 3 

Radka Daxnerová   



 4 

Romana Černá   

Žaneta Vavřinková vychovatelka ŠK 

Bronislava Vodičková Šafářová  

Petra Kellerová  

Pavla Šimková  

Šárka Ječná  

Maryna Shlendikova (do 24. 11. 2023) 

vychovatelky   

Mocáková Alena ŠD 1 

Valentová Věra ŠD 2 

Ilona Jalovecká vychovatelka ŠK, správce školní knihovny 

správní zaměstnanci 
  Květa Karbanová uklízečka (do 1. 1. 2024) 

Marcela Krupičková uklízečka (od 2. 1. 2024 do 29. 2. 2024) 

Ruslana Harastei uklízečka (od 4. 9. 2024) 

Ivana Odlerová uklízečka 

Lenka Frydrychová uklízečka 

Hana Kučerová uklízečka (do 30. 11. 2023) 

Martina Bartůňková uklízečka (od 7. 3. 2024) 

Vlastimil Hlavatý školník 

Radek Štaff hospodář, pedagog volného času, správce webu 
  

 
3. Školní vzdělávací program 
 
Vyučování probíhalo v 1. – 9. ročníku podle 
upraveného ŠVP, Škola pro všechny, č. j. 
ZŠSb/828/2022, který začal platit od 1. 9. 2022. Ve 
škole pracovalo 9 zájmových kroužků, které vedli 
učitelé, hospodář školy a knihovnice z městské 
knihovny.  
 
Jednalo se o tyto kroužky: 

 
 
 
 
 

Název zájmového kroužku Den a čas Vedoucí kroužku 

Florbal (4. - 5. roč.) ÚT 14:30 - 15:30 R. Štaff 

Florbal (6. - 7. roč.) PO 14:00 - 15:00 R. Štaff 

Florbal (8. - 9. roč.) ÚT 14:30 - 15:30 R. Štaff 

Mažoretky - mladší PO 13:30 - 14:30 Mgr. K. Šourková 

Keramický kroužek (2. ročník) ČT 13:40 - 14:40 Mgr. M. Drbohlavová 

Keramický kroužek (3. - 5. ročník) ČT 14:40 - 15:40 Mgr. M. Drbohlavová 

Šikovné ručičky (4. - 6. ročník) ÚT 10:00 - 16:00 MgA. A. Brabcová 

Zeměpisný kroužek ČT 14:00 - 15:00 Mgr. Iva Svobodová 

Bylinkovo-čtenářský klub PO 13:30 - 15:00 
Mgr. Jana Knapová 
Magda Šrůtová 



 5 

Nabídka volitelných předmětů: 
 
7. ročník  
 

 Německý jazyk 

 Francouzský jazyk 
 
8. ročník  
 

 Francouzský jazyk  

 Německý jazyk 

 Konverzace v anglickém jazyce  

 Technické činnosti 

 Sportovní hry 

 
9. ročník  
 

 Francouzský jazyk  

 Německý jazyk 

 Cvičení z českého jazyka  

 Cvičení z matematiky  

 Technické činnosti 

 Ekologie 
 
 

 
Besedy, exkurze a školní výlety: 
 
V uplynulém školním roce se konaly následující besedy, exkurze a výlety.  
 

Besedy 
 
1. stupeň: 
 

Datum Třída Téma, název  

10. 10. 2023 5. A, B Beseda o Islandu – p. P. Chlum 

15. 3. 2024 1. A, B Beseda s A. Popprovou 

22. 3. 2024 3. B Beseda o Indii – p. Saugat Mohanty 

15. 5. 2024 2. – 5. roč. Beseda o ZOO – Mgr. P. Fejk 

 

 



 6 

2. stupeň: 

 
Datum Třída Téma, název  

25. 9. 2023 9. A, 9. B Policie ČR – prezentace práce policie 

16. 10. 2023 9. A, 9. B Prezentace MOA Jičín 

1. 11. 2023 6. – 9. roč. Zeměpisný pořad – Šílená Indie 

6. 11. 2023 9. A, 9. B Prezentace SPŠ Jičín 

13. 11. 2023 9. A, 9. B Prezentace SŠ gastronomie a služeb Nová Paka 

20. 11. 2023 9. A, 9. B  Beseda s pracovníky Úřadu práce Jičín 

22. 11. 2023 8. A, 8. B Den pro školu – představení profese bankéře 

4. 12. 2023 9. A, 9. B Prezentace - Střední škola řemeslná a technická Nový Bydžov 

20. 12. 2023 8. A, 8. B Beseda o profesi učitele v ZUŠ 

10. 1. 2024 8. A Den pro školu – představení profese procesního inženýra robotiky 

17. 1. 2024 8. B Den pro školu – představení profese procesního inženýra robotiky 

29. 1. 2024 9. A, 9. B Prezentace Soukromé střední školy podnikatelské Jičín 

13. 3. 2024 8. A, 8. B Den pro školu – prezentace práce dispečera 

9. 5. 2024 5. – 9. roč. Zeměpisný pořad - Egypt 

 
Exkurze 
 
1. stupeň: 
 

Datum Třída Téma, název  

13. 9. 2023 5. A, 5. B Agrochov Sobotka 

15. 9. 2023 4. A, 4. B Hasiči Sobotka 

6. 2. 2024 5. A, 5. B Planetárium a hvězdárna Hradec Králové 

16. 4. 2024 2. A, 2. B Štefánikova hvězdárna Praha 

23. 5. 2024 4. A, 4. B Hvězdárna Jičín 

 

 
2. stupeň: 

 
Datum Třída Téma, název 

16. 10. 2023 7. A, B Zeměpisně-dějepisná exkurze – Jičín  

28. 11. 2023 9. A, B  Dějepisná exkurze – památník Lidice  

7. 12. 2023 9. A, B Exkurze – Cukrovar Dobrovice  

11. 12. 2023 7. A, B  Dějepisná exkurze – Muzeum Karlova mostu 

19. 4. 2024 6. A Zeměpisná exkurze – Geologická vycházka na vrch Mužský 

19. 4. 2024 8. A, B  FabLab – SPŠ Jičín 

23. 4. 2024 7. A, B  Dějepisná exkurze – Kutná Hora  

7. 5. 2024 9. A, B Literární exkurze – Werichova vila 



 7 

10. 5. 2024 6. A, B Dějepisná exkurze – Archeopark Všestary 

14. 5. 2024 6. B  Zeměpisná exkurze – Geologická vycházka na vrch Mužský 

15. 5. 2024 8. A  Den řemesel – SOŠ a SOU v Mladé Boleslavi  

22. 5. 2024 9. A, B Finančně-fyzikální exkurze – ČNB 

29. 5. 2024 8. B Den řemesel – SOŠ a SOU v Mladé Boleslavi 

6. 6. 2024 6. B  Exkurze – Truhlářství Srdečný, Stéblovice  

11. 6. 2024 7. A, B  Fyzikální exkurze – Národní zemědělské muzeum  

17. 6. 2024 6. A  Exkurze – Truhlářství Srdečný, Stéblovice  

 

 
Školní výlety 
 

Třída Datum Místo konání školního výletu 
1. A, B 30. 5. 2024 Loučeň, ZOO Chleby  

2. A, B 4. 6. 2024 Houska, Doksy  

3. A, B 13. 6. 2024 Bozkov, Pěnčín  

4. A, B 11. 6. 2024 Ostrá, Přerov nad Labem  

5. A, B 12. 6. 2024 Bozkov, Hrubý Rohozec  

6. A, B - - 

7. A, B 11. 6. 2024 Praha  

8. A, B  4. 6. 2024 Chotilsko  

9. A  29. – 31. 5. 2024 Josefův Důl  

9. B  5. – 7. 6. 2024 Hamr na Jezeře  
 

 

 
 



 8 

Projektové vyučování: 
 
Ve školním roce 2023/2024 se škola zapojila do 11 projektů, z nichž 4 byly celoškolní a dlouhodobé. 
 
Názvy projektů: 
 

1. Okno do vesmíru 
2. Žijeme zdravě 
3. Vánoční jarmark 
4. Děti dětem   
5. Knížka – to je věc! 
6. Den Země 
7. Pasování na čtenáře   
8. Muzikál „O Šípkové Růžence“ 
9. Abeceda peněz     
10. Vznik ČSR       
11. Josef Lada mezi námi                                                                                                                                                                

 
Projekty prolínaly všemi předměty podle konkrétního učiva v souladu s ŠVP. Součástí projektů byly 
opět i besedy, exkurze a soutěže. 
    
V rámci jednotlivých projektů děti získaly mnoho nových informací a poznatků, rozvíjely čtenářskou 
gramotnost, rozšiřovaly své praktické i pohybové dovednosti.  
    
Výstupem jednotlivých projektů byly literární a přírodovědné činnosti, výtvarné výtvory, výstavky, 
soutěže, pohybové aktivity či kulturní program dětí. 
 
 
Okno do vesmíru 
 
Dlouhodobý celoroční projekt celé školy spojený s literárními, výtvarnými, hudebními a 
přírodovědnými činnostmi.  
 
V průběhu celého školního roku byla škola vyzdobena nápaditými výtvarnými, nástěnnými i 
prostorovými pracemi, které byly motivovány tímto projektem. 
 

 
V rámci tohoto projektu navštívily děti Hvězdárnu v Jičíně, Planetárium a hvězdárnu v Hradci 
Králové a hvězdárnu na Petříně v Praze. Žáci se také zapojili do výtvarných soutěží, v nichž malovali 
vesmír a vytvářeli i prostorové práce. Na začátku školního roku se uskutečnilo ve venkovní přírodní 
učebně Čtení pod hvězdami pro všechny zájemce z řad dětí, učitelů a veřejnosti a školní rok jsme 
ukončili velmi vydařeným kulturním pořadem Večer pod hvězdami. 
 
Garant: Mgr. Jana Knapová 



 9 

Žijeme zdravě 
 
Dlouhodobý celoroční projekt, který podporuje zdravý životní styl, aktivní odpočinek i správnou 
životosprávu dětí. Žáci měli letos možnost trávit velké přestávky za příznivého počasí na školní 
zahradě a na víceúčelovém sportovním hřišti. 
 
Garant: Mgr. Jana Zumrová, Mgr. Daniel Krejčík 
 
Vánoční jarmark 

 
Projekt 1. a 2. stupně spojený s výrobou a prodejem rukodělných výrobků a dekorací, s prezentací 
žákovských prací na veřejnosti a hudebním vystoupení dětí. Výtěžek z prodeje vánočních výrobků 
byl věnován na dobročinné účely. 
 
Garant: Ing. Marcela Pipková 
 
Děti dětem 
 
Celoroční projekt spojuje děti na prvním a na druhém stupni, učí je hledat si cesty k lidem ve svém 
okolí. Během školního roku se uskutečnily následující akce: 
 

 čteme v mateřské škole 

 polytechnická dílna v MŠ Sobotka 

 muzikál Šípková Růženka 

 školní karneval 

 Mikuláš ve škole 

 Halloween 

 sportovní dopoledne 

 

 

 

 

 
 
 
 

Garant : Mgr. Iva Svobodová, Mgr. Jan Janatka, Mgr. Kateřina Jirásková, Mgr. Lucie Ulrychová, Mgr. 
Květoslava Šourková, Mgr. Jindřich Bada, Věra Valentová 



 10 

Knížka – to je věc! 
5. ročníky, 4.A, 3.B 
 

Dlouhodobý projekt probíhající ve spolupráci 
s Mateřskou školou v Sobotce, zaměřený na 
literární, výtvarné a hudební činnosti. Rozvíjel 
čtenářskou gramotnost i spolupráci dětí různého 
věku.  

 
Garant: třídní učitelé 
 
Den Země 
 
22. 4. 2024 se všichni žáci zapojili do úklidu 
města a přilehlého okolí, a přispěli tak k ochraně 
životního prostředí v rámci Mezinárodního dne 
Země. 
 
Garant: třídní učitelé 
 
 
Pasování na čtenáře v Solnici 
1. A, 1. B 
 

Krátkodobý projekt spojený s pasováním dětí na čtenáře a programem pro rodiče: 
předvedení čtenářských dovedností dětí, divadelní představení, spolupráce městské 
knihovny a školy. 

Garant: Mgr. Vladimíra Buchalová, Mgr. Kamil Šisler 
 
 
Muzikál „O Šípkové Růžence“ 
3. A 
 
Projekt spojený s divadelním představením žáků a výrobou kostýmů a dekorací - prezentace 
schopností a dovedností dětí, spolupráce školy, rodiny a veřejnosti. 
 
Garant: Mgr. Jindřich Bada 
 
 



 11 

Abeceda peněz 
2. A, B 
 
Měsíční projekt žáků 2. ročníků zaměřený na podporu finanční gramotnosti dětí – seznámení 
s pojmy související se světem financí, s hospodařením a s rozpočtem, s týmovou spoluprací. 
 
Garant : Mgr. Miroslava Drbohlavová, Mgr. Alena Slavíková 
 
Vznik ČSR 
5. B 
 
Krátkodobý projekt zaměřený na vznik ČSR. Tento 
projekt se prolínal do učiva českého jazyka, 
matematiky, výtvarné výchovy a pracovních 
činností. Žáci pracovali ve skupinách, vyráběli 
lapbook nebo třeba hráli bingo spojené s událostmi 
roku 1918.  
 
Garant : Mgr. Lucie Ulrychová 
 
Josef Lada mezi námi 
5.A 
 
Krátkodobý projekt  zaměřený na život a dílo Josefa Lady - výstavka knih, výtvarné práce.  
 
Garant : Mgr. Marcela Havlíková 
 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a OMJ 
 
1. stupeň ZŠ 
 
Školní rok 2023/2024 ukončilo na 1. stupni naší ZŠ 35 žáků, kterým byl stanoven některý z pěti 
stupňů PO. Tam jim stanovila  PPP nebo SPC Jičín. 
 
Podle IVP pracovalo 5 žáků, pedagogická asistence byla přidělena do sedmi tříd. Individuální plány 
vypracovali třídní učitelé, v případě potřeby při tom spolupracovali s dalšími vyučujícími nebo 
s pedagogickými asistentkami.  
 
Žáci prvního stupně pracovali ve čtyřech skupinách předmětu speciálně pedagogické péče pod 
vedením Mgr. Kateřiny Jiráskové a Mgr. Daniela Krejčíka. Třídní učitelé a pedagogické asistentky 
vedli dle potřeby hodiny pedagogické intervence na základě doporučení školského poradenského 
zařízení a dohody s rodiči. 
 
Žáci s odlišným mateřským jazykem navštěvovali také hodiny doučování v rámci projektu OP JAK 
„Učíme se inovativně“. 
 
2. stupeň ZŠ 
 
Školní rok 2023/2024 ukončilo na 2. stupni naší ZŠ 31 žáků, kterým byl stanoven některý z pěti 
stupňů PO, která jim také stanovila  PPP a SPC Jičín, PPP Semily. 
 
Podle IVP pracovali 4 žáci, jedna žákyně 6. ročníku přešla od druhého pololetí na individuální 
vzdělávání. Pedagogická asistence byla přidělena do obou tříd 6. ročníku. 
 
Žáci druhého stupně pracovali ve dvou skupinách předmětu speciálně pedagogické péče  a 
třech skupinách pedagogické intervence pod vedením Mgr. Miloslava Najmana a Mgr. Daniela 
Krejčíka. 



 12 

 
Žáci s odlišným mateřským jazykem měli možnost navštěvovat v průběhu celého školního 
doučování českého jazyka v odpoledních hodinách, které zajišťovaly naše bývalé kolegyně Mgr. 
Marie Sekerová a Mgr. Olgy Bičišťová. 
 
 

Environmentální výchova: 
 

I letos jsme se snažili v průběhu celého 
školního roku zařazovat do života školy prvky 
environmentální výchovy. Probíhá třídění 
papíru, sběr starých elektrospotřebičů, baterií a 
PET víček. Sběr starého papíru proběhl dvakrát 
formou soutěže (na podzim a na jaře). Nejvíce 
sběru shromáždila žákyně Dominika Brožová 
z 5. A, vždy to bylo více než 500 kg. Žáci 
celkem přinesli necelých 14 t. 

Projekt Ovoce do škol a Mléko do škol je již 
pouze pro žáky 1. stupně, s kvalitou produktů 
jsme spokojeni. 

 
V průběhu roku se uskutečnily exkurze, výlety, vycházky. 
 
Školní družina absolvovala spoustu akcí, ať už sportovních, výtvarných, různé besedy, návštěvy 
kina aj. 
 

Žáci měli možnost trávit volný čas návštěvou 
různých kroužků na naší škole (florbal, 
keramika,  

mažoretky, robotika, zeměpisný kroužek, Věda 
nás baví aj.) 
 
Žáci prvního stupně absolvovali dopravní 
výchovu, ale nebyli spokojeni s kvalitou výuky. 
Žáci druhých a třetích tříd absolvovali plavecký 
výcvik, žáci 7. A zvládli lyžařský kurz, žáci 7. B 
ho měli nahrazen kvůli klimatickým podmínkám 
turistikou. 
 
Žáci měli možnost se zapojit do nejrůznějších kulturních a sportovních aktivit v dopoledních i 
odpoledních hodinách. 
 
Pravidelně je upravována školní zahrada v rámci pracovních činností, děti zde mohou trávit velkou 
přestávku. 
 
 

 
 
 
 
 



 13 

Prevence rizikového chování 
         

V průběhu školního roku 2023/2024 jsme realizovali řadu preventivních pořadů zaměřených na 
zvýšení bezpečnosti žáků a prevenci rizikového chování. Tyto pořady zajišťovaly různé organizace 
a instituce, které svou odborností přispěly k dosažení stanovených cílů primární strategie naší školy. 
Zejména se jednalo o Maják o.p.s poskytující primární prevenci, PPP Jičín s oblastním metodikem 
prevence Mgr. Lukášem Nálevkou a Policie ČR s nprap. Alešem Brendlem. 

Přehled organizovaných prevencí během školního roku 2023/2024:  

Téma, název Třída Termín 

Prezentace práce Policie ČR 9. A, 9. B 25. 9. 2023 

Dopravní výchova 4. B 3. 10. 2023    

Dopravní výchova  4. A 4. 10. 2023 

Prezentace Úřadu práce Jičín 9. A, 9. B 30. 10. 2023 

Abeceda peněz 2. A, 2. B 31. 10. 2023 

Žákovské fórum - 2. stupeň zájemci 10. 11. 2023 

Preventivní pořad - Protidrogová prevence 7. A, 7. B 24. 11. 2023 

Preventivní pořad - Šikana a kyberšikana 6. A, 6. B 28. 11. 2023 

Preventivní pořad - Aktivní útočník 8. A, 8. B 4. 12. 2023 

Preventivní pořad - Bezpečně na silnici 9. A, 9. B 12. 12. 2023 

Preventivní pořad - Posilování vztahů ve třídě 6. B 9. 1. 2024 

Preventivní programy - Maják o.p.s 4. - 8. roč. 5. 2. 2024 

Spolupráce s MŠ Sobotka - preventivní program 3. B 16. 2. 2024 

Beseda pro rodiče - Návykové látky zájemci 20. 2. 2024 

Projektový den - Zachraň kamaráda 7. - 8. roč. 7. 5. 2024 

Preventivní pořad - Kyberšikana 7. A, 7. B 13. 5. 2024 

Den pro školu - finanční gramotnost 9. A 17. 5. 2024 

Preventivní pořad - Krása 7. B 24. 5. 2024 

Preventivní pořad - Rizikové sexuální chování 9. A 24. 5. 2024 

Preventivní pořad - Za hranou 9. B 24. 5. 2024 

Preventivní pořad - Sexualita 8. B 31. 5. 2024 

Preventivní pořad - Jsem originál 5. B 14. 6. 2024 

Preventivní pořad - Čas změny 6. B 14. 6. 2024 

Preventivní pořad - Za hranou 9. A 14. 6. 2024 

Preventivní pořad - Rizikové sexuální chování 9. B 17. 6. 2024 

Preventivní pořad - Návykové látky 7. B 17. 6. 2024 

Preventivní pořad - Alkohol a kouření 4. B 17. 6. 2024 

Preventivní pořad - Jsem originál 5. A 21. 6. 2024 

Preventivní pořad - Jsme parta 4. A 21. 6. 2024 

Preventivní pořad - Čas změny 6. A 21. 6. 2024 

Preventivní pořad - Na netu 8. A 21. 6. 2024 

Cvičení v přírodě a vzdělávání v oblasti CO celá škola 24. 6. 2024 

 

Zapojené organizace: 

Maják o.p.s. 

Maják o. p. s. se podílel na organizaci a realizaci preventivních programů pro žáky. Tyto programy 
byly zaměřeny na prevenci užívání návykových látek, bezpečné chování na internetu a zvládání 
konfliktů. Přednášky byly vedeny interaktivní formou v kruhu, což žákům umožnilo aktivní zapojení 
a lepší pochopení problematiky. Škola využila nabídky organizace a realizovala komplexní program 
s názvem Jdi dál! Cílem komplexního programu primární prevence je dlouhodobě pracovat s 



 14 

třídními kolektivy od 4. do 9. ročníku. Cílem je efektivně předcházet vzniku rizikového chování u 
žáků. Časová dotace je dva bloky po 3 vyučovacích hodinách. 

Policie ČR (nprap. Aleš Brendl)   

Pan Aleš Brendl z Policie ČR pravidelně 
navštěvoval naši školu a vedl přednášky a 
besedy se žáky. Tyto akce byly zaměřeny na 
zvyšování povědomí o bezpečnosti 
v běžném životě, prevenci kriminality a 
kyberkriminality. Žáci měli možnost 
diskutovat a klást otázky, což přispělo k 
jejich lepšímu porozumění a odpovědnému 
chování. 

Přednáška pro rodiče a učitele 

V rámci prevence byla také uspořádána přednáška Majáku o.p.s. pro rodiče a učitele na téma "Lehké 
návykové látky dostupné pro žáky". Tato akce měla za cíl informovat rodiče a pedagogy o rizicích 
spojených s užíváním návykových látek mezi mladistvými a nabídnout rady, jak této problematice 
předcházet a jak efektivně reagovat v případě podezření na užívání těchto látek. 

Na realizaci preventivních programů byla úspěšně podaná dotace. Schválená dotace ve výši 
29 000,- z Královéhradeckého kraje nám umožní financovat potřebné materiály, odborníky a další 
aktivity spojené s prevencí na naší škole v následujícím školním roce.  

Preventivní programy byly úspěšné realizované dle předem stanoveného plánu. Věříme, že tyto 
aktivity přispěly k bezpečnějšímu a zdravějšímu prostředí v naší škole. 

Výchovné problémy: 
 
1. - 4. ročník (výchovný poradce: Mgr. Daniel Krejčík) 
 
V letošním školním roce proběhly čtyři výchovné komise za přítomnosti rodičů a vedení školy. 
Předmětem společného jednání bylo zejména: agresivní chování mezi žáky, neplnění školních 
povinností a nastavení komunikace mezi zákonným zástupcem a třídním učitelem. Na jednu 
výchovnou komisi byla pozvána paní Pavlína Guciová (sociální pracovnice města Sobotky). Na konci 
školního roku jsme museli kontaktovat OSPOD Jičín s podezřením na zanedbání povinné péče o 
dva žáky z jedné rodiny. 
          
5. – 9. ročník (výchovná poradkyně: Mgr. Pavla Kozáková) 
 
Na druhém stupni proběhlo letos šest výchovných komisí. Všechny se týkaly závažných porušení 
školního řádu - pořizování fotografií pedagoga, sdílení tohoto materiálu na sociálních sítích, vnesení 
a používání návykové látky (el. cigarety), poškození školního majetku, neomluvené hodiny.  
  
Kromě výchovných komisí došlo také k deseti jednáním se zákonným zástupcem. Buď k nim došlo 
pouze za přítomnosti třídního učitele a výchovné poradkyně, nebo ve složení rozšířeném např. o 
metodika prevence a asistentku pedagoga.  
  

Civilní obrana 
 
 
1. stupeň:   
     

Na 1. stupni jsou prvky CO  začleněny do výuky prvouky, přírodovědy, vlastivědy, českého jazyka, 
matematiky a tělesné výchovy. Tematickému celku „Ochrana člověka za mimořádných událostí“ je 



 15 

věnováno v každém ročníku minimálně 6 vyučovacích hodin. Základním cílem je skutečná 
připravenost žáků na extrémní situace. Proto výběr učiva vždy respektuje žákovskou mentalitu, 
navazuje na již známé vědomosti, dovednosti a návyky. 
Přehled akcí: 
 

 plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku (listopad 2023 - leden 2024) 

 kurz dopravní výchovy  v Jičíně -  žáci 4. ročníku (říjen 2023, květen 2024) 

 cvičení v přírodě –  turistika, sportovní a branné prvky, všechny třídy 1. st. (září 
2023, červen 2024) 

 návštěva SDH Sobotka - 4. B (září 2023) 

 ukázka bojového obrněného vozidla - obrněný transportér (komentovaná prohlídka, 
prezentace tábora MASH Trutnov 

 

 
V rámci Tv  žáci pravidelně trénovali a zdokonalovali svou tělesnou zdatnost, vytrvalost a obratnost. 
Někteří žáci navštěvovali  ve volném čase  zájmové kroužky se  sportovním a pohybovým  
zaměřením (florbal, fotbal, atletika, tenis, judu, mažoretky, zumba aj.), hasičský kroužek (při SDH 
Sobotka, Mladějov, Libošovice, Osek), turistický či cvičení v oddílech Sokola v Sobotce. 
 

                                                                                                                                                                    
2. stupeň: 
 

Ve školním roce 2023/24 bylo téma civilní ochrany na 2. stupni realizováno dle schváleného plánu 

CO z 8. 9. 2023 ve dvou termínech. 

11. 9. 2023 proběhl cvičný poplach spojený s evakuací školy a rozptýlením jednotlivých ročníků do 

určených sektorů. 

24. 6. 2024 byl realizován komplexní výklad tématu CO dle učebního dokumentu „Ochrana člověka 

za mimořádných událostí“ vydaného MŠMT. Tento dokument obsahuje 4 základní témata: ochrana 

obyvatelstva, živelní pohromy, havárie s únikem nebezpečných látek, radiační havárie jaderných 

energetických zařízení. Výklad byl doplněn o tématiku první pomoci a postupu při situaci „útočník ve 

škole“.  Celkem se jednalo o 6 vyučovacích hodin v každé třídě 2. stupně. 

              

Výpočetní technika ve škole: 
 
Ve školním roce 2023/2024 bylo završeno přechodové období v rámci revidovaného ŠVP a 
nasazení nové informatiky. Od příštího školního roku již bude výuka tohoto předmětu probíhat od          
4. do 9. ročníku.  
 



 16 

Uplynulý školní rok byl ve znamení získávání a rozšiřování znalostí pedagogů na poli ICT. Proběhlo 
společné vzdělávání v tématu umělé inteligence a její implementace do výuky a také vyučující 
absolvovali mnoho individuálních webinářů a školení v rámci prohloubení digitálních kompetencí. 
 
Za velmi podnětné a prospěšné je hodnoceno napojení školy prostřednictvím ICT koordinátora na 
krajské metodické pracoviště pro podporu škol v kontextu digitalizace Národního pedagogického 
institutu. V závěru roku škola prošla pod vedením pracovníka NPI Mgr. Václava Maněny, Ph.D.  
„Auditem digitální infrastruktury“, ze kterého vyplývají další kroky rozvoje v souladu se současnými 
vývojovými trendy.  
 
Významným způsobem došlo k rozšíření používání digitálních verzí učebnic při výuce. Jedná se 
především o interaktivní materiály nakladatelství Fraus a TAKTIK. Díky vybavení učeben projekční 
technikou a bezdrátovou konektivitou HDMI (2. stupeň) je použití těchto výukových materiálů velmi 
praktické a snadné. 
 
O koordinaci, výběrová řízení a administraci Microsoft 365 se po celý školní rok 2023/2024 staral 
Ing. Petr Švec (ICT koordinátor), o údržbu a provoz výpočetní techniky Roman Krupička (externí 
pracovník) a webové stránky školy tvořil Radek Štaff (hospodář školy). 
 
 

4. Výsledky vzdělávání žáků 
 
1. pololetí:       2. pololetí: 
 
Počet žáků:             399         397 
Počet žáků s vyznamenáním:          253         234 
Prospěli:            143         163 
Neprospěli:                    1             0 
Nehodnoceni:           2             0 
Celkový průměr známek:        1,44        1,48 
Počet omluvených hodin:                   19155                  23948 
Počet neomluvených hodin:               0           20 
Počet žáků s uspokojivým chováním:        1             4 
Počet žáků s neuspokojivým chováním:        0             0 
 
Podrobný přehled klasifikace za 1. a 2. pololetí viz. příloha č. 2. 

 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy a odborná učiliště 
 
Všichni žáci 9. ročníku byli přijati na zvolené střední školy. 
 

Třída 9. A  

   

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Bázler Tomáš VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

2. Borovičková Eliška Střední zdravotnická škola Mladá Boleslav – praktická sestra 

3. Daxner Alexandr Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice  

4. Drapák Tomáš VOŠ a SPŠ Jičín - elektrotechnika 

5. Dudek Lukáš SOŠ a SOU Mladá Boleslav - zedník 

6. Finko Anastasiia Obchodní akademie Česká Lípa – obchodní akademie 

7. Hájková Pavlína VOŠ a SŠ zdravotnická Hradec Králové - asistent zubního technika 

8. 
Havránek Lukáš SŠ gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav - hotelnictví  

a turismus 

9. Hric Jakub VOŠ a SPŠ Jičín  - obráběč kovů 



 17 

10. 
Hroňková Elizabeth Střední pedagogická škola a SOš služeb Mladá Boleslav – informační 

služby 

11. Hrotek Štěpán SOŠ a SOU Mladá Boleslav - technické lyceum 

12. Janoštík Radim Střední škola strojírenská a elektrotechnická Nová Paka -  elektrikář 

13. Jirků Dominik Střední pedagogická škola a SOŠ služeb Mladá Boleslav - pekař 

14. 
Karbanová Veronika Gymnázium a SOŠ pedagogická nová Paka – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

15. 
Kavalír Tomáš Střední odborná škola a střední odborné učiliště Mladá Boleslav - 

automechanik 

16. Kunst Václav SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec - malíř, lakýrník 

17. Lapáček Dominik SOŠ a SOU Mladá Boleslav - automechanik 

18. Loumová Tereza MOA Jičín - obchodní akademie 

19. Maruška Vojtěch ŠKODA AUTO, Střední odborné učiliště strojírenské – IT technik 

20. Suprunkov Yevhen VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství, mechatronika 

21. 
Tlášková Marie Střední pedagogická škola a střední odborná škola služeb Mladá 

Boleslav - cukrář 

22. Yakubiak Katerina SOŠ a SOU Mladá Boleslav – veřejnosprávní činnost 

  

 

 
 

Třída 9. B  

   

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Kolner Daniel VOŠ a SPŠ Jičín  - IT 

2. 
Křížová Anna SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem - jezdec a chovatel 

koní 

3. Maršíčková Karolína Střední zdravotnická škola Turnov – zdravotnické lyceum 

4. Mašek Josef SOŠ a SOU Mladá Boleslav - zedník 

5. Maštálko Miroslav SŠ technická a řemeslná Nový Bydžov - opravář zemědělských strojů 

6. Najman Petr MOA Jičín – obchodní akademie 

7. Ort Tomáš VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

8. Palička Aleš SŠ technická a řemeslná Nový Bydžov - opravář zemědělských strojů 

9. Plíšek David VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

10. 
Podhajský Jan Zemědělská akademie a gymnázium Hořice - opravář zemědělských 

strojů 

11. Polášek Jonáš OA, hotelová škola a SOŠ Turnov - strojírenství 

12. Putnarová Anna Střední zdravotnická škola Mladá Boleslav - praktická sestra 

13. Sekerák Šimon VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

14. 
Slavíčková Dominika Střední pedagogická škola a střední odborná škola služeb Mladá 

Boleslav:  aranžér - designer 

15. Steinerová Anna Střední odborná škola veterinární – veterinářství 

16. Steinerová Eliška Hotelová škola Poděbrady - hotelnictví 

17. Vitina Josef Zemědělská akademie a gymnázium Hořice - sociální činnost 

18. Zemánek Filip VOŠ a SPŠ Jičín  - obráběč kovů 
 

 
Třída 7. A 
 

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Roxer Oliver Lepařovo gymnázium Jičín 

 
 
 



 18 

5. Lyžařský výcvik, plavecký výcvik, dopravní výchova 
 

Lyžařský výcvik:  
 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly opět v sedmých 
ročnících dva lyžařské výcviky. Oba kurzy se konaly 
ve Vítkovicích v Krkonoších, z čehož ale ten druhý 
musel být kvůli nepřízni počasí pojat turisticky.  
 
Penzion Na Stráni poskytl opět vynikající zázemí pro 
všechny účastníky, především kvalitní a chutnou 
stravu a celodenní pitný režim. 
 
První výcvik jsme absolvovala třída 7. A v termínu 21. 
- 26. 1. 2024. Zpočátku byly sněhové podmínky 
dobré, ne však ideální. Koncem týdne vzhledem 
k deštivým podmínkám již nebylo možné lyžovat ve 

ski areálu Vurmovka, který se nachází hned u penzionu, tudíž byl využit ski areál Aldrov. Kromě 
sjezdového lyžování zvládli žáci ještě za dobrých podmínek začátkem týdne i praktický výcvik na 
běžkách. Začínající lyžaři již během druhého dne začali postupně sjíždět i sjezdovku u chalupy, 
jezdit na vleku a koncem týdne již s jistotou lyžovali na sjezdovce Aldrov. Během krizového dne  
podnikli pěší vycházku na Rezek. 
 
Při večerních besedách si žáci osvojili 
lyžařskou teorii, různé disciplíny a styly 
lyžování i jeho historii. Důraz byl obzvlášť 
kladen na pravidla bezpečného chování na 
sjezdovce a na horách. 
 
Na konci výcviku si žáci vyzkoušeli závod ve 
slalomu, kde vítězové jednotlivých kategorií 
obdrželi věcné ceny od sponzorů z řad rodičů. 
 
Druhý kurz proběhl se třídou 7. B v termínu 17. – 22.3. 2024, ale klimatické nedovolily absolvovat 
praktický výcvik.  
 
Místo něj žáci podnikli několik zážitkových vycházek s úkoly po okolí (Křížlice, Roudnice, 
Stromkovice), výšlap na Žalý v rámci celodenního výletu do Vrchlabí s prohlídkou zdejšího 
Návštěvnického centra KRNAP (Muzeum Krkonoš). V Poniklé absolvovali exkurzi v jedinečných 
perlařských dílnách firmy Rautis, kde si vyrobili každý svou ozdobu. 
 
Během celého kurzu byli žáci prověřeni v různých týmových disciplínách zaměřených nejen na 
mezipředmětové vztahy, kde museli prokázat svou zručnost, flexibilitu, obratnost, otestovat svou 
paměť a schopnost vyjadřování, ale rovněž projevit své logické uvažování, znalosti z fyziky, 
matematiky, českého jazyka a mnoho dalších předmětů. Též nebyli ochuzeni o závěrečný slalom, 
který spočíval v kličkování mezi různými překážkami. O lyžařskou teorii však nebyla ochuzena ani 
tato třída, která během večerního programu zhlédla několik krátkých videí týkajících se lyžařských 
technik, pravidel FIS, výzbroje a výstroje a chování na sjezdovce.  
 
Rodiče žáků opět darovali množství sponzorských darů, kterými byly děti průběžně odměňováni. 
 
Během obou kurzů nebylo zapotřebí řešit kázeňské přestupky ani úrazy. 
 
Pobyt na čerstvém vzduchu a upevnění třídního kolektivu se podařilo v obou kurzech, 7. B však 
přišla o praktický lyžařský výcvik. 
 



 19 

Plavecký výcvik: 
 
Od listopadu do konce ledna jezdili žáci 
druhých a třetích tříd na plavecký výcvik do 
Aquacentra v Jičíně. Plavání je součástí 
učebních plánů tělesné výchovy. Jde o 
dovednost pro člověka životně důležitou, 
která i významně ovlivňuje jeho celkový 
zdravotní stav.   
 
Každé úterý vyjížděli do Jičína žáci 2.A a 3.A, 
ve čtvrtek pak žáci 2.B a 3.B. Po dobu 
výcviku byl v daných třídách upraven rozvrh 
hodin.  Celkem žáci absolvovali 10 
dvouhodinových výukových plaveckých 
lekcí.  
 
Plavání se v letošním školním roce zúčastnilo z obou ročníků 91 žáků (98 %). 2 žáci byli omluveni 
ze zdravotních důvodů.  
     
Během kurzu se každý žák v rozmanitých zábavných činnostech v něčem zdokonalil, naučil něco 
nového, neplavci se skamarádili s vodou a učili se základním dovednostem. Na závěr plaveckého 
kurzu si děti poměřily své síly, vytrvalost i plavecké dovednosti.  
    
Během plaveckého výcviku nebyly řešeny žádné závažnější kázeňské problémy. Děti se chovaly 
slušně, respektovaly pokyny pedagogů i plavčíků. Pro třeťáky tímto školní plavání skončilo, druháci 
v něm budou v příštím školním roce pokračovat. 
 

Dopravní výchova: 

 

I v tomto školním roce se čtvrťáci zúčastnili dopravní výchovy na cvičném dopravním hřišti, které se 
nachází při Soukromé střední škole podnikatelské ALTMAN v Jičíně. 

První část dopravní výchovy proběhla v říjnu 2023. Pod 
vedením lektorky se v učebně děti seznámily s tím, jak se 
správně nasazuje a utahuje cyklistická přilba, jaká je 
povinná výbava kola, co nám říkají dopravní značky a 
především jaká jsou pravidla silničního provozu. Vše si pak 
děti vyzkoušely v praxi venku na dopravním hřišti. Byly 
rozdělené na cyklisty a chodce. Natrénovaly si konkrétní 
dopravní situace, vyzkoušely si, kde mají dávat přednost, 
jak reagovat na chodce a jak projet kruhový objezd. 
Všechny děti byly jak v roli cyklisty, tak v roli chodce. 
 
Do Jičína na dopravní výchovu se čtvrťáci vydali poté 
v květnu 2024. V rámci druhé části kurzu již děti skládaly 
písemné zkoušky – psaly testy týkající se teorie a vše pak 
předvedly při praktických jízdách na cvičném dopravním 
hřišti. 
  
Děti byly při zkouškách úspěšné a odnesly si řidičské 
průkazy cyklisty. 

 
 



 20 

6. Kulturní a jiné aktivity 
 
Přehled kulturních akcí ve školním roce 2023/2024 
 
září 
 
 Čtení pod hvězdami  
 

 
říjen 
 

 Pasování na čtenáře – Městská knihovna Fráni Šrámka (2. třídy) 

 zájezd do Divadla Spejbla a Hurvínka Praha (2. třídy) 

 anglické představení (výběr žáků 7. – 9. ročník) 

 Recyklace hrou (6. – 8. ročník) 

 Halloween ve škole (9. A) 

 
listopad 
 

 návštěva městské knihovny (2. ročník) 

 Knížka to je věc - spolupráce s MŠ Sobotka (5. A) 

 lampionový průvod k svátku sv. Martina 

 
 
 
 



 21 

prosinec 
 

 návštěva městské knihovny - adventní čtení (2. - 3. ročník) 

 čtení v MŠ Sobotka (3. B) 

 Mikuláš ve škole (1. - 4. ročník) 

 Vánoční jarmark na Šolcově statku 

 Vánoce v proměnách staletí - hudební pořad 

 prohlídka vánoční výzdoby v kostele sv. Máří Magdaleny (2. - 5. ročník) 

 návštěva divadla F. X. Šaldy v Liberci „Komedie o narození Páně“ (6. ročník) 

 Putování za hvězdou - vánoční hra po Sobotce 

 Sobotecké jesličky - hudební vystoupení dětského sboru 

 Vánoce ve škole (zpívání koled v atriu školy) 
 

 
leden 
 

 Tříkrálový koncert v kostele sv. Máří Magdaleny 

 návštěva městské knihovny „Okno do vesmíru“ (2. - 5. ročník) 

 divadélko MŠ Sobotka „O Koblížkovi“ (3. B) 
 
 

 
únor 
 

 Recitační soutěž - školní kolo (2. - 5. ročník) 

 divadélko pro děti z MŠ (3. B) 
 
 
 
 



 22 

březen 
 

 Slavíček - pěvecká soutěž (1. stupeň) 

 divadelní představení MŠ Markvartice a MŠ Sobotka (1. - 3. ročník) 

 Knihobraní 

 Ponožkový den 

 Velikonoční návštěva kostela sv. Máří Magdaleny (1. stupeň) 

 Barevné velikonoční dny a velikonoční výstava 

 
duben 
 

 Turnovský kos (pěvecká soutěž) 
 
květen 
 

 ZUŠ Open - koncert žáků ZUŠ  

 divadelní vystoupení Studia Šrámkova domu              
(1. stupeň) 

 zeměpisná přednáška „Egypt“ manželů Špillarových 

 návštěva městské knihovny (6. B) 
 

 
červen 
 

 Pasování na čtenáře (1. ročník) 

 Roztančená školka (3. B) 

 Knížka, to je věc - spolupráce s MŠ Sobotka (5. A) 



 23 

 muzikál „O Šípkové Růžence“ (3. A) 

 Večer pod hvězdami (6. B, 7. A, 7. B) 

 Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 

 vystoupení mažoretek na oslavě 150 let SDH Sobotka 
 

 
I nadále pokračujeme v návštěvách abonentních divadelní představení v Městském divadle v Mladé 
Boleslavi. Cyklus pěti představení pro první stupeň navštěvovalo 50 žáků, druhý stupeň jezdil 
v počtu 37 žáků. Všechna představení byla velmi kvalitní a dětem se líbila. 
 

Činnost školy jsme prezentovali ve vývěsce 
před školou, na webových stránkách školy 
a ve školním časopise „Sobotecký školák“. 
Ten tvořili dobrovolníci z řad žáků pod 
vedením Mgr. Ivy Jungové a Mgr. Miloslava 
Najmana. 
 
68. ročník festivalu Šrámkova Sobotka 
s tématem „VE STÍNU“ proběhl ve dnech 
29. 6. 2024 – 6. 7. 2024. V prvním 
červencovém týdnu bylo ve škole 
ubytováno 20 účastníků EXODU ŠS, o 
které se celý týden staraly jeho 
organizátorky Mgr. Marie Sekerová a  Mgr. 
Olga Bičišťová. Ve škole bylo ubytováno 
též 19 studentů a dvě noci zde strávilo i 26 
hostů z Chorvatska. V prostorách školy 
probíhaly literární dílny. V atriu školy byla 
instalována výstava grafiky Pavla Šimona. 

 
 

Veřejně prospěšné akce 
 

 sběr papíru 

 sběr PET víček pro charitativní účely 

 Ukliďme Česko - úklidová akce žáků celé školy v rámci Dne Země 

 Úklid Českého ráje z ptačí perspektivy (6. ročník) - spolupráce s MAS pro Český ráj a Pojizeří 

 kulturní vystoupení žáků na soboteckém vítání občánků 

 věnování výtěžku z Vánočního jarmarku na charitativní účely 
 

 
 
 



 24 

Spolupráce s MKS v Sobotce a se zájmovými spolky 
 

V uplynulém školním roce spolupracovala naše 
škola zejména s Městskou knihovnou Fráni 
Šrámka v Sobotce pod vedením Magdy Šrůtové. 
Pravidelnými návštěvami žáků převážně prvního 
stupně a školní družiny jsme posilovali u dětí 
čtenářskou gramotnost, vedli je k lásce ke 
knížkám a k výběru vhodné literatury. Na začátku 
a na konci školního roku proběhla dvě Pasování 
na čtenáře žáků druhých a prvních tříd s bohatým 
programem. Paní knihovnice se též podílela na 
organizování čtenářsko-bylinkového klubu. 
Mladší dětí z prvního stupně se v městské 
knihovně zapojili do čtenářské soutěže, a naučily 
se tak pravidelně knihovnu navštěvovat. 

 
Při Šrámkové Sobotce si MKS tradičně pronajímá ve škole prostory pro literární dílny a pro ubytování 
návštěvníků festivalu. 
 
Přispívali jsme do Zpravodaje Šrámkovy Sobotky. 
 
V uplynulém školním roce naše škola pokračovala ve spolupráci s Vlastenecko-dobročinnou obcí 
baráčnickou pro Sobotecko, kdy jsme již tradičně společně vystupovali před Vánoci na tradiční akci 
Živé jesličky, tety baráčnice nám pomáhaly s halloweenskou stezkou po škole, vyráběly s dětmi 
origami v DPS Sobotka, pekli vánoční cukroví. 
 

 
Sbor dobrovolných hasičů Sobotka připravil pro naše žáky ukázky hasičské techniky, účastnili jsme 
se též jejich oslav - 150 let od založení. 
 
Římskokatolická farnost - děkanství Sobotka umožnila našim žákům komentovanou prohlídku 
kostela sv. Máří Magdaleny ve vánočním a velikonočním období. Spolupracovali jsme také 
s Jednotou bratrskou Sobotka, kdy jsme společně pořádali již třetí ročník vánoční hry po Sobotce a 
během roku poskytovali bezplatně prostory pro organizování volnočasového klubu a příměstský 
tábor. 
 
 

Mezinárodní spolupráce 

 
Návštěva Sobótky 
 
Ve dnech 15. - 17. září 2023 26 žáků 7. – 9. ročníku a šest pedagogických pracovníků navštívilo 
polskou Sobótku.  Jednalo se o první návštěvu v naší partnerské škole po nucené covidové 



 25 

přestávce. Naši polští přátelé a kolegové ze Szkoly Podstawowej nr. 1 im. Januzsa Korczaka 
připravili pro sobotecké žáky zajímavý a bohatý program. Odpoledne po příjezdu se uskutečnila 
beseda s Markem Dąbrowskim, členem polské antarktické expedice, který o svých zážitcích z cesty 
i pobytu poutavě vyprávěl česky, což naši žáci velice ocenili. Sobota byla ve znamení výletu do 
zoologické zahrady ve Wrocławi a v neděli byl pobyt ukončen návštěvou skanzenu a archeoparku 
v Będkowicích. 

 
 
Přátelství bez hranic – oslava 20. výročí partnerství mezi Sobotkou a Sobótkou 
 
Zástupci obou partnerských škol se s předstihem shodli na uspořádání společné akce, která by 
oslavila úspěšnou dvacetiletou spolupráci. Volba padla na neutrální a příjemné prostředí 
podhorského městečka Vysoké nad Jizerou, kde celkem 60 dětí z obou škol za doprovodu čtrnácti 
pedagogických pracovníků strávilo v penzionu Aktiv prodloužený víkend od 17. do 20. května 2024. 
I navzdory převážně deštivému počasí se podařilo realizovat většinu připraveného programu. 
V pátek se jednalo o přehlídku fotografických prezentací obou škol, které mapovaly dvě dekády 
spolupráce a následné předání darů, proslovy zúčastněných, včetně starosty Lubora Jenčka. A 
nakonec došlo k rozdělení dětí do pěti barevných týmů po dvanácti členech (vždy 3 chlapci a 3 
děvčata za každou školu). Deštivá sobota probíhala ve znamení práce na týmových úkolech (tvorba 
názvu, loga a písně týmu) a doprovodné kreativní dílny. Den pokračoval odpolední prezentací 
jednotlivých týmů a byl ukončen večerním úspěšným a vtipným česko-polským karaoke. V neděli 
dopoledne se podařilo vyrazit na cca osmikilometrový pěší výlet na rozhlednu Štěpánka, který 
bohužel těsně před cílem utnul prudký déšť. A bylo to opět počasí, které určovalo následující denní 
program. Pokračující odpolední déšť umožnil plnění zábavných předmětových kvízů a večerní, 
konečně slunečné počasí bez deště poskytlo čas i na venkovní sportovní aktivity – volejbal, fotbal, 
kroket nebo finské kuželky mölki. Závěrečný den byl spojen s návštěvou Ekocentra Krtek ve 
Vrchlabí, které pro žáky připravilo zábavnou edukativní hru na téma přírody Krkonoš. Následovalo 
společné fotografování a rozloučení. Bezesporu se jednalo o velmi příjemnou akci, kterou si užili jak 
žáci, tak pedagogové, a která potvrdila, že spolupráce mezi školami je stále živá a má před sebou 
ještě další úspěšné roky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

7. Účast žáků v olympiádách a nesportovních soutěžích 
 
Olympiády: 
 
Okresní kolo Dějepisné olympiády – kategorie I 
 

 Josef Vitina   9. B 13. místo  
 

počet soutěžících: 24 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 
Okresní kolo Zeměpisné olympiády – kategorie A 
 

 Kateřina Hájková  6. A 7. místo  
 
počet soutěžících: 9 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 
Okresní kolo Zeměpisné olympiády – kategorie B 
 

 Tereza Jaklová  7. A 10. místo  
 
počet soutěžících: 10 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády – kategorie C 

 Linda Ječná   8. B 8. místo  
 
počet soutěžících: 10 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 
Okresní kolo Chemické olympiády – kategorie D 
 

 Pavlína Hájková  9. A 5. místo  
 
počet soutěžících: 7 
připravovala: Ing. Marcela Pipková 
 
Okresní kolo Olympiády v českém jazyce – kategorie I. 
 

 Pavlína Hájková  9. A 6. místo 
   

počet soutěžících: 24 
připravovala: Mgr. Iva Jungová 
 
Okresní kolo Matematické olympiády – kategorie Z6 
 

 Kateřina Hájková  6. A 7. - 9. místo 

 Viktorie Takáčová  6. A 7. - 9. místo 

 Aneta Kudrnová  6. A 15. - 17. místo    
 
počet soutěžících: 17 
připravovala: Mgr. Hana Kyselová 



 27 

Okresní kolo Matematické olympiády – kategorie Z8 
 

 Šimon Mácha  8. B 4. místo 

 Miron Suprunkov  8. B 8. místo 

 Hai Nam Vu   8. A 10. - 13. místo 
 
počet soutěžících: 14 
připravovala: Mgr. Hana Kyselová 

Školní kolo Matematického klokana - kategorie Cvrček 

 Anna Prudičová  3. A 1. místo 

 Hana Kelbichová  3. B 2. místo 

 Eliška Žochová  3. B 3. místo 
 
Školní kolo Matematického klokana - kategorie Klokánek 
 

 Jáchym Prudič  5. A 1. místo 

 Anna Adamová  4. A 2. místo 

 Emily Machová  4. A 3. místo 
 
Školní kolo Matematického klokana – kategorie Benjamín 
 

 Viktorie Takáčová  6. A 1. místo 

 Kateřina Hájková  6. A 2. místo 

 Dao Hai Dang Dao  7. A 3. místo 
 
Školní kolo Matematického klokana - kategorie Kadet 
 

 Hai Nam Vu   8. A 1. místo 

 Šimon Mácha  8. B 2. místo 

 Vojtěch Maruška  9. A 3. místo 
 
Jáchym Prudič z 5. A se díky skvělému výsledku zároveň umístil na 1. místě v okresním kole. 
 

 
 
 



 28 

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce - kategorie I. 
 

 Jan Jirků                               6. A 1. místo 

 Patrik Kubánek  7. B 1. místo 

 Leontýna Dousková  7. A 2. místo 

 Nela Havránková  6. A 3. místo 
 

počet soutěžících: 18 
organizovaly: Mgr. Martina Javůrková a Mgr. Karolína Smolařová 
 

 
Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce - kategorie II. 
 

 Anastasiia Finko  9. A 1. místo 

 Pavlína Hájková  9. A 2. místo 

 Hai Nam Vu   8. A 3. místo 

 Elizabeth Hroňková  9. A 3. místo 

 
počet soutěžících: 29 
organizovaly: Mgr. Martina Javůrková a Mgr. Karolína Smolařová 
 
 

Nesportovní soutěže:   

 

 
 
Národní testování SCIO 
 
Na jaře 2024 se naše škola zúčastnila 
Národního testování SCIO. Mezi nejúspěšnější 
řešitele se zařadil i žák naší školy Oliver Roxer 
ze 7. A, který dosáhl v testu z matematiky           
3. nejlepšího výsledu v Královéhradeckém kraji. 

 
 
Školní kolo recitační soutěže - kategorie 2. a 3. tříd 
 

 Tobiáš Rous      3. B 1. místo  

 Klára Plíšková         2. A 2. místo 

 Eliška Hlubučková          3. A  3. místo 

 Anna Janatková        3. A cena diváků 
 
 
 



 29 

 
Školní kolo recitační soutěže - kategorie 4. a 5. tříd 
 

 Alice Kverková         4. A 1. místo 

 Josef Palička             5. B 2. místo   

 Natálie Nováková             4. A 3. místo 

 Kristýna Valentová         5. A   3. místo 

 Šimon Halbych                    4. A  cena diváků  
 
Sobotecký Slavíček 
 
Školní kolo pěvecké soutěže s postupem do regionálního 
kola TURNOVSKÝ KOS. 
 
II. kategorie 6 až 9 let 
 

 Barbora Ceeová            1. B 1. místo 

 Anna Erbesová       1. B 2. místo 

 Elen Klková   2. B 2. místo 

 Sofie Kynčlová           2. B  3. místo 

 Agáta Nývltová  2. B 3. místo 
 
III. kategorie 9 až 11 let 
 

 Emílie Tulsí Sedmidubská  3. B 1. místo 

 Silvie Karbanová         4. B 2. místo 

 Jiří Metelka    4. B  3. místo 

 Adéla Hindráková  3. B 3. místo 
 
Alžběta Macouna ze 4. B postoupila do regionálního kola mimo soutěž, neboť se v době konání 
školního kola účastnila celostátního kola pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. 
 
IV. kategorie 11 až 13 let 
 

 Patrik Škaloud          4. A 1. místo 

 Kristýna Metelková     6. A 2. místo 

 Eliška Lacková  6. A 3. místo  

 Tereza Zítová          6. B 3. místo 

 Matěj Kopecký  4. B 3. místo 
 
 
 
 



 30 

Turnovský kos 
 
Regionální kolo pěvecké soutěže s postupem do celostátního kola Karlovarský skřivánek. Naši školu 
zde reprezentovali všichni zpěváci (zpěvačky) umístění na 1. až 3. místech v Soboteckém slavíčkovi. 
 
II. kategorie 6 až 9 let 
 

 Barbora Ceeová            1. B 2. místo 

 Sofie Kynčlová       1. B 2. místo 
 
III. kategorie 9 až 11 let 
 

 Jiří Metelka          4. B   1. místo 

 Alžběta Macounová             4. B    2. místo 

 Emílie Tulsí Sedmidubská 3. B 3. místo 

 Silvie Karbanová         4. B 3. místo 
 
IV. kategorie 11 až 13 let 
 

 Patrik Škaloud          4. A 3. místo 

 Kristýna Metelková     6. A 3. místo 
   

Do celostátního kola soutěže Karlovarský skřivánek postoupili Jiří Metelka a Alžběta Macounová 
(oba ze 4. B). 
 

 
Školní kolo Přírodovědného klokana – kategorie Kadet 
 

 Hai Nam Vu           8. A 1. místo 

 Vojtěch Maruška      9. A 2. místo 

 Šimon Mácha  8. B 3. místo 
 
počet soutěžících: 27 
organizovaly: Mgr. Jana Zumrová a Ing. Marcela Pipková 
 
Já už to znám, umím, … - soutěž mladých odborníků – celokrajská soutěž 
27 základních škol, 385 soutěžících 
 
Mladá švadlena 

 Pavlína Hájková  9. A 1. místo   
   

počet soutěžících: 5 
 
 



 31 

Mladý řidič 

 Jan Podhajský  9. B 8. místo 
 

Počet soutěžících: 51 
 
Mladá pekařka 

 Anna Putnarová  9. B 1. místo 
 
počet soutěžících: 16 
 
Mladý opravář 

 Aleš Palička   9. B 1. místo 
 
počet soutěžících: 37 
 
Mladý kuchař 

 Lukáš Havránek  9. A 32. místo 
 
počet soutěžících: 45 
 
Mladá cukrářka 

 Tereza Loumová  9. A 44. místo 
 
počet soutěžících: 57 
 
připravoval: Mgr. Břetislav Šimral 
 
Bobřík informatiky 
 
Naše škola se zapojila do 16. ročníku soutěže „Bobřík informatiky“.  
 
Přehled vítězů: 
 

 kategorie Mini:  Anna Adamová 4. A 

 kategorie Bejamín: Amálie Floriánová 6. A 

 kategorie Kadet: Šimon Mácha 8. B 

 kategorie Junior: Vojtěch Maruška 9. A  
 
připravovali: Ing. Petr Švec, Mgr. Jan Janatka, Mgr. Iva Svobodová a 
MgA. Adéla Brabcová 
 
 
Mezinárodní soutěž FIRST Lego League - MasterPiece 
 

Již podruhé soutěžní tým HighTechAngels reprezentoval 
naši školu na mezinárodní robotické soutěži FIRST Lego 
League v Praze. 
 
V náročné konkurenci obsadili naši žáci 15. místo a 
díky skvělé spolupráci výrazně různorodého týmu si 
vysloužili titul „Motivate“. 
 
Naši školu reprezentovali: Jan Mazánek (5. A), Miron 
Suprunkov, Lucie Jechurová (oba 8. B), Yevhen 
Suprunkov, Vojtěch Maruška (oba 9. A). 

  
připravoval: Ing. Petr Švec, Mgr. Jan Janatka, Mgr. Iva Svobodová a MgA. Adéla Brabcová 



 32 

Slohová soutěž ČT- EDU s názvem „To se vysvětlí…“ 
 
Tato soutěž byla organizována Českou televizí ČT- EDU pro 
žáky základních a středních škol a víceletých gymnázií po celé 
ČR. Naše žákyně z 9. A Pavlína Hájková obsadila se svou 
slohovou prací krásné třetí místo (účastníků bylo přes 200). 
 
připravovala: Mgr. Iva Jungová 
 
Jazykový WOCABEE ŠAMPIONÁT 2023 
 

Naši němčináři z třídy 8. B  se zapojili do pátého ročníku 

inovativní soutěže pro školy s názvem Jazykový WocaBee 
šampionát. 
 
Soutěžilo se online v aplikaci na učení slovíček s názvem WocaBee. Třída 8. B se v rámci 
okresu Jičín umístila na vynikajícím 3. místě, díky čemuž získala ceny a postoupila do krajského 
kola, kde obsadila konečné 7. místo. 

 
 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 
 

 
Tématem této výstavy byla „Karavana“ a žáci sedmého ročníku se na výsledných pracích podíleli ve 
skupinách, kde používali kombinovaných technik. Z 13000 prací bylo uděleno pouze 175 ocenění a 
naše škola se může pyšnit jednou z nich - medailí „Lidická růže“. 
 
připravovala: MgA. Adéla Brabcová 



 33 

 
Výtvarná soutěž „Okno do vesmíru“ - 1. stupeň 
 
Vyhodnocení soutěže se uskutečnilo na základě žákovského hlasování v rámci 1. stupně. 
 
výtvarná tvorba - malba, kresba 
 

 Ivan Shlendikov               3. B  1. místo 

 Anna Adamová         4. A  2. místo 

 Silvie Karbanová         4. B  3. místo 
 
Výtvarná tvorba - prostorová 
 

 Jáchym Prudič           5. A  1. místo 

 Anna Prudičová               3. A     2. místo 

 Veronika Hybnerová   3. B  3. místo 
 

 
Příroda kolem nás, Správa národního parku Podyjí 
 

23. ročníku výtvarné soutěže se zúčastnili žáci 6. ročníku s jejich obrázky zvířat, bez umístění. 
 
Výtvarná soutěž „Co se může stát za 20 let“, Eurocentrum Hradec Králové 
 
Zúčastnili se žáci 7. ročníku, bez umístění. 
 

Školní výtvarně-zeměpisná soutěž 
„Vesmírná krabička“ 
 
Vítězkou této školní mezipředmětové 
soutěže se stala Anna Plíšková z 8. A. 
 
Soutěž MAP Jičín  
 
Návrh maskota MAP - Otevřené 
zahrady Jičínska. 
Na prvním místě se se svým návrhem 
umístil Tomáš Doležal ze třídy 8. A. 

 
 
 
 



 34 

8. Sportovní soutěže 
 

World Marathon Challege 2023 
 
Dne 21. září 2023 se 30 dětí naší školy zúčastnilo mezinárodního štafetového závodu žákovských 
družstev World Marathon Challenge 2023. Výtěžek tohoto závodu je věnován na konto Nadace 
Rotary pro podporu boje proti dětské obrně. I přesto, že náš tým byl složený z podstatně mladších 
dětí, se podařilo celý maraton zdárně uběhnout a skončit na sedmém místě z osmi škol. Pro všechny 
byla tato akce velkou zkušeností a velkým zážitkem. 

 
Okresní kolo přespolního běhu 
 
Místo konání: Nová Paka 
Datum:  3. října 2023 
Kategorie:  III – mladší žákyně (6. – 7. ročník) 
Počet družstev: 8 
Umístění:  6. místo  

 
Okresní kolo atletického čtyřboje  
 
Místo konání: Městský stadion v Jičíně 
Datum:  13. října 2023 
 
Kategorie:  III – mladší žáci (6. – 7. ročník) 
Počet družstev: 10 
Umístění:  5. místo  

 
Kategorie:  III – mladší žákyně (6. – 7. ročník) 
Počet družstev: 8 
Umístění:  7. místo  

 
Okrskové kolo ve florbalu  
 
Místo konání: Sportovní hala v Jičíně 
Datum:  2. listopadu 2023 
Kategorie:  III – mladší žáci (6. – 7. ročník) 
Počet týmů:  5 
Umístění:  3. místo  
 
 



 35 

 
Okrskové kolo ve florbalu 
 
Místo konání: Sportovní hala v Jičíně 
Datum:  7. listopadu 2023 
Kategorie:  IV – starší žáci (8. – 9. ročník) 
Počet týmů:  7 
Umístění:  6. místo  
 
Běh 17. listopadu 
 
Místo konání: Park zahradnické školy v Kopidlně 
Datum:  15. listopadu 2024 
 
V šesti různých kategoriích závodilo 31 žáků naší školy a byli velice úspěšní. 
  
kategorie dívek - ročník narození 2014:  2. místo Nela Šoutová (4. A) 
kategorie chlapců - ročník narození 2014:  4. místo David Ječný (4. B) 
kategorie nejmladších žákyň:   4. místo Markéta Ulrichová (5. A) 
kategorie nejmladších žáků:    2. místo Vladimír Pavlíček (4. A) 
kategorie mladších žákyň:    9. místo Monika Hamplová (7. A) 
kategorie mladších žáků:    2. místo Tadeáš Kubín (6. A) 
 

 



 36 

Okresní kolo ČEPS florbal cupu 
 
Místo konání: Sportovní hala v Hořicích  
Datum:  21. listopadu 2023 
Kategorie:  1. stupeň ZŠ 
Počet týmů:  6 
Umístění:  3. místo  

 
Školní florbal cup 
 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Sobotka 
Datum:  31. ledna 2024 
Kategorie:  6. - 7. ročník 
Počet týmů:  3 
Výsledky:   
 
1. místo: 7. A   Nejlepší střelec: Matyáš Zemánek, 6. B 
2. místo: 6. B   Nejlepší nahrávač: Tobiáš Holub, 7. A 
3. místo: 6. A   Nejlepší brankář: Kryštof Pavlíček, 6. B 
4. místo: 7. B 
 

Školní florbal cup 
 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Sobotka 
Datum:  9. dubna 2023 
Kategorie:  8. - 9. ročník 
Počet týmů:  3 
Výsledky:   
 
1. místo: 8. B   Nejlepší střelec: Dominik Jirků, 9. A 
2. místo: 9. A   Nejlepší nahrávač: Petr Škaloud, 8. B 
3. místo: 8. A   Nejlepší brankář: Maxmilián Heršálek, 8. B 

 
Soutěž ve skoku vysokém 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  22. února 2024 
Kategorie:  IV – starší žákyně (8. – 9. ročník) 
Počet účastníků: 8 
Výsledky:  
  
1. místo: Magdaléna Koťátková  8. B  125 cm 
2. místo: Tereza Loumová  9. A  120 cm 
3. místo: Anna Vorlíčková  8. A  115 cm 



 37 

Okresní kolo ve stolním tenise 
 
Místo konání: Sportovní hala ZŠ Husitská Nová Paka 
Datum:  22. února 2024 
Kategorie:  III – mladší žáci (6. – 7. ročník) 
Počet účastníků: 7 
Výsledky:  2. místo - ZŠ Sobotka A (žáci 7. ročníku) 
   6. místo - ZŠ Sobotka B (žáci 6. ročníku) 

 

 
Okresní kolo ve stolním tenise 
 
Místo konání: Sportovní hala ZŠ Husitská Nová Paka 
Datum:  29. února 2024 
Kategorie:  IV – starší žáci (8. – 9. ročník) 
Počet účastníků: 8 
Výsledky:  5. místo 

 
Školní florbal cup 
 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Sobotka 
Datum:  21. března 2024 
Kategorie:  4. - 5. ročník 
Počet týmů:  4 
Výsledky:   
 
1. místo: 5. A   Nejlepší střelec: Jáchym Šouta, 5. A 
2. místo: 5. B   Nejlepší nahrávač: Adam Ječný, 6. B 
3. místo: 4. A   Nejlepší brankář: Nazar Fomenko, 5. A 
4. místo: 4. B 



 38 

Školní turnaj ve stolním tenise 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  17. dubna 2024 
Kategorie:  7. ročník 
Počet účastníků: 12 
Výsledky:  
 
1. místo: Josef Kverek  7. B    
2. místo: František Palička 7. B    
3. místo: Adam Elebrant 7. A 
 

Školní turnaj ve stolním tenise 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  25. dubna 2024 
Kategorie:  8. - 9. ročník 
Počet účastníků: 16 
Výsledky:  
 
1. místo: Petr Škaloud  8. B   
2. místo: David Hofrichtr LG Jičín   
3. místo: Josef Pažout  8. B 
 

Školní turnaj ve stolním tenise 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  2. května 2024 
Kategorie:  5. - 6. ročník 
Počet účastníků: 16 
Výsledky:  
 
1. místo: Adam Ječný  5. B  
2. místo: Kryštof Pavlíček 6. B   
3. místo: Jakub Škaloud 5. B 
 

Okrskové kolo McDonald´s cupu 
 
Místo konání: Městský stadion Jičín 
Datum:  7. května 2024 
Kategorie:  4. - 5. ročník 
Počet týmů:  10 
Výsledky:  2. místo - postup do okresního kola   

 
Okresní kolo McDonald´s cupu 
 
Místo konání: Městský stadion Jičín 
Datum:  14. května 2024 
Kategorie:  4. - 5. ročník 
Počet týmů:  6 
Výsledky:  4. místo 
 



 39 

 
 

Okresní kolo Poháru rozhlasu 
 
Místo konání: Městský stadion Jičín 
Datum:  14. května 2024 
 
Kategorie:  III - mladší žáci a žákyně  
Výsledky:  8. místo (dívky i chlapci) 

 
Okresní kolo Poháru rozhlasu 
 
Místo konání: Městský stadion Jičín 
Datum:  15. května 2024 
 
Kategorie:  IV - starší žáci a žákyně  
Výsledky:  9. místo (dívky i chlapci) 

 
T-Mobile olympijský běh 
 
Místo konání: Městský stadion Sobotka 
Datum:  19. června 2024 
Kategorie:  1. – 9. ročník 
Počet závodníků: 166 
Výsledky: 
 

KATEGORIE 
Nejlepší dívka Nejlepší chlapec 

Jméno a příjmení Čas Jméno a příjmení Čas 

1. ročník Barbora Ceeová (1. B) 1:57 Filip Drápal (1. A) 1:55 

2. ročník Natálie Chytrá (2. A) 1:55 Radim Ječný (2. B) 1:43 

3. ročník Denisa Samšiňáková (3. B) 1:55 Martin Janatka (3. A) 1:51 

4. ročník Karolína Kubínová (4. A) 1:42 Vladimír Pavlíček (4. A) 1:34 

5. ročník Markéta Ullrichová (5. A) 1:47 Daniel Janatka (5. A) 1:37 

6. – 7. ročník Viktorie Takáčová (6. A) 3:02 Tadeáš Kubín (6. A) 2:40 

8. - 9. ročník Tereza Loumová (9. A) 3:13 Tomáš Ort (9. B) 2:51 

 



 40 

9. Činnost školní družiny, školního klubu a knihovny 
 
Školní družina a školní klub: 
 
Školní družina a školní klub pracují podle 
vzdělávacího programu „Všichni jsme kamarádi.“ 
Činnost školní družiny a klubu zajišťovalo pět 
vychovatelek s odpovídajícím pedagogickým 
vzděláním. Školní družina měla tři oddělení, v nichž 
bylo zapsáno celkem 95 dětí, školní klub měl jedno 
oddělení, v němž bylo zapsáno 30 dětí. 
Vychovatelkám vypomáhaly během obědů a na 
odpoledních vycházkách pedagogické asistentky, 
které se v jednotlivých odděleních střídaly. 
 
Činnosti ve školní družině a školním klubu probíhají 
formou zájmových, vzdělávacích a spontánních 
činností, formou odpočinku a relaxací, výchovou, 
hrou i motivačními projekty. U dětí jsou podporovány citlivé vztahy k lidem i přírodě, kterou se učí 
chránit. Jsou vedeni k otevřené komunikaci, rozvíjejí schopnost spolupracovat a respektovat jeden 
druhého, chránit sebe i své zdraví. 

 
Všechna oddělení se snaží, aby jejich prostory byly příjemné, estetické a napomáhaly k vytváření 
pozitivního klimatu. Jsou respektovány individuální schopnosti dětí, jsou rozvíjeny jejich dovednosti 
a jsou vedeny ke smysluplnému trávení volného času. Od první třídy se učí rozhodovat, hodnotit a 
sebehodnotit. Jsou zde rozvíjeny základy slušného chování. Všechna oddělení podporují pobyt dětí 
na čerstvém vzduchu, využívají školní zahradu, městské hřiště a přilehlý sportovní areál. 



 41 

Školní družina i klub se zapojují do celoškolních projektů a jsou platnou součástí života školy. 
Činnost školního klubu byla rozpracována v celoroční hře „Soví planeta“, která vycházela 
z celoškolního projektu „Okno do vesmíru“. 
 
Vychovatelky Alena Mocáková, Věra Valentová a Žaneta Vavřínková byly zapojeny do projektu EU 
OP JAK „Učíme se inovativně“, čerpaly šablony na vzdělávání pedagogů a inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového vzdělávání ve ŠD. 
 

 
 
Školní družina během celého školního roku spolupracovala s Městskou knihovnou Fráni Šrámka 
v Sobotce, navštěvovala MŠ Sobotka, kam pravidelně chodila předčítat krátké pohádky 
předškolákům. Děti společně sportovaly, cvičily, hrály divadlo. Školní družina připravila s místními 
baráčníky několik akcí pro obyvatel DPS Sobotka, tety baráčnice docházely do školní družiny na 
tematické návštěvy. Zorganizovala pro rodiče dětí vánoční a velikonoční dílny, které se vždy setkaly 
s velkým ohlasem. 
 
Výčet nejzajímavějších akcí a činností školní družiny a klubu: 
 

 návštěvy biografu Český ráj v Jičíně 

 opékání buřtů na školní zahradě - vítání podzimu 

 exkurze do místních řemeslných dílen 

 jablíčkový týden 

 hallowenská stezka po škole 

 pouštění draků 

 pravidelné návštěvy městské knihovny 

 svatomartinské tvoření 

 vánoční tvoření na školní jarmark 

 pečení vánočního cukroví s tetami baráčnicemi 

 návštěvy DPS Sobotka 

 sportovní hry v tělocvičně s dětmi z MŠ 

 korálková dílna 

 kouzelník ve školní družině 

 čarodějnická stezka 

 návštěva kostela sv. Máří Magdaleny 

 tančící kozy - edukativní pořad 

 roztančená školka 

 pečeme pizzu 

 úklid hřiště za MŠ v rámci Dne Země 

 oslava Mezinárodního dne dětí - pohádková stezka na školní zahradě 
 

 



 42 

Školní knihovna: 
 
Knižní fond školní knihovny je pravidelně doplňován. V průběhu roku do školní knihovny přibylo 
celkem 39 nových titulů. Do žákovské knihovny I. stupně 27 kusů, do žákovské knihovny II. stupně  
8 kusů a 4 publikace do knihovny učitelské. Všechny knihy byly školní knihovně věnovány jako dar.  
 
Půjčovní hodiny v knihovně byly v tomto školním roce pouze o přestávkách každé úterý. Prostory 
knihovny zároveň sloužily jako učebna pro výuku jazyků a jako zázemí pro žáky 5. tříd v době mezi 
dopoledním a odpoledním vyučováním. V prostorách knihovny se celoročně scházel ranní i 
odpolední školní klub. Bylo tak možné knihy využívat při práci ŠK (tématické povídání, poslech 
čtených pohádek při svačinách, atd.) 
 
Knihovnu navštěvují zejména děti prvního stupně, její fond je rovněž využíván  pro mimočítankovou 
četbu pro celou třídu. Knihy byly pro rozvoj českého jazyka půjčovány také dětem z Ukrajiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

10. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 
V tomto školním roce se zápis k povinné školní docházce uskutečnil ve dnech 9. dubna a 10. 
dubna 2024 a tematicky byl spojen s postavami českých večerníčků. Celkem bylo zapsáno 
57 dětí. V červnu byla přijata z důvodu stěhování jedna dívka. 
 
K základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 bylo přijato 45 dětí, z toho dvě děti nastoupí 
na jinou základní školu. Nakonec bylo do dvou prvních tříd rozděleno 43 dětí. V obou třídách 
budou zároveň s dětmi pracovat vedle třídních učitelů také asistentky pedagoga.  
 
Odklad byl povolen 10 dětem.  

 

 

 
Seznam žáků 1. tříd:  
 
Třída I. A – Mgr. Marcela Havlíková 
 
1. Ahoshton Zlata 
2. Bajza Miroslav 
3. Grossmann Hynek 
4. Hatašová Adéla 
5. Havránek Tomáš 
6. Hybnerová Adéla 
7. Chytrá Michaela 
8. Konečná Nicol 
9. Labíková Rosaria 
10. Maděrová Viktorie 
11. Močarnyj Lucián 
12. Pavlíček Tomáš 
13. Růžičková Lucie 
14. Šrajerová Nicol 
15. Šulc Josef 
16. Ulrichová Natálie 
17. Ulrichová Nikola 
18. Václavík David 
19. Vidlář Vít 
20. Zahrádka Jakub 

 
 

Třída I. B – Mgr. Lucie Ulrychová 
 
1. Adamec Antonín 
2. Alušíková Eliška 
3. Čech Matyáš 
4. Dousková Berta 
5. Havíř Jan 
6. Jenčková Vendula 
7. Karel Jakub 
8. Kelbich Ondřej 
9. Lásková Natálie 
10. Macoun Tomáš 
11. Nedvědová Linda 
12. Nevěd Vojtěch 
13. Picek Lukáš 
14. Přikryl Teodor 
15. Rychnová Agáta 
16. Rýznar Josef 
17. Sykáček Tomáš 
18. Šestaubr Antonín 
19. Špiglová Monika 
20. Violová Adéla 
21. Vlčková Anežka 
22. Zahrádková Tereza 

 

 
 



 44 

11. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2023/2024 pedagogové, vychovatelky i asistentky absolvovali vzdělávání on-line 
nebo prezenčně. Některé semináře jsme financovali z projektu OP JAK prostřednictvím šablony 
1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ. Celkem jsme uhradili osmihodinové vzdělávání 18 
pedagogům. 
 
Dále jsme dvakrát využili uzavřené semináře „pro sborovnu“. Na prvním jsme se seznámili 
s efektivním využíváním umělé inteligence. Na druhém jsme získali přehled o návykových látkách, 
které jsou v současné době trendem a velmi snadno dětem dostupné. 
 
Seminář zaměřený na tuto závažnou problematiku jsme realizovali také pro rodiče. 
 
Pravidelné schůzky pracovních skupin v rámci MAP, na kterých dochází ke vzájemnému sdílení 
zkušeností, navštěvuje šest členů pedagogického sboru. Jednotlivé tematicky zaměřené skupiny se 
scházejí během školního roku čtyřikrát. 
 
Vyučující 1. stupně se zúčastnili 14 vzdělávacích akcí: 
 

 Práce s heterogenní třídou I 

 Práce s heterogenní třídou II 

 Práce s heterogenní třídou III 

 Formativní a normativní hodnocení žáků 

 Nácvik a obtíže psaní 

 Komunikace s rodiči – obtížné situace 

 Aktivizační metody pro výuku v 1. a 2. ročníku 

 Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky 

 Efektivní komunikace s rodiči 

 Čtení s porozuměním na 1.stupni s využitím pověstí a příběhů 

 Kouzla grafů pro 1. stupeň 

 Informatika na 1. stupni 

 Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku ZŠ 

 Jak identifikovat ohrožené děti 

Vyučující 2. stupně absolvovali 51 vzdělávacích akcí: 

 Jak na zemědělskou revoluci badatelsky? 

 Praktické ukázky do hodin literatury 

 Hry ve výuce cizích jazyků 

 Praktické ukázky do hodin literatury 

 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 

 Výkaznictví SEPA, preventivní program školy 

 Specifické problémy 2. stupně 

 Digitální svět zítřka 

 Roadshow pro školy 

 ŠPP optikou právních předpisů 

 Smysluplné hodnocení ve škole 

 Lokální dějiny ve výuce dějepisu 

 Jak v matematice rozvíjet dovednosti 

 Jak tvůrčím psaním kultivovat psaný projev? 

 Hodnocení není jen klasifikace 

 Učitel 21. století 

 Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 

 Výukový přístup CLIL v praxi (začátečníci) 



 45 

 Emoce dospívajících 

 Pohyb, hudba a zábava pro náctileté 

 Wocabee jako efektivní nástroj pro učitele 

 Tematické vánoční hodiny atraktivně (WocaBee) 

 Gamifikace ve výuce cizích jazyků (WocaBee) 

 Top aktivity pro jazykáře (WocaBee) 

 Práce s projekty na hodinách CJ (WocaBee) 

 Jak rozmluvit v CJ i méně aktivní žáky (WocaBee) 

 Motivujte žáky k učení s Wocabee 

 Jak připravit žáky na zkoušku z jazyka (WocaBee) 

 Jak využít AI ve výuce jazyků (WocaBee) 

 Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 

 Vaše pravá ruka ve třídě: Vlastní školní AI asistent 

 Online aplikace ve výuce a rozvoj digitálních kompetencí 

 Mikroskopické praktikum 

 Děti na opačném konci spektra 

 Generativní AI pro učitele 

 Jak komunikovat se žáky s psychickými problémy 

 Stres a syndrom vyhoření 

 Jak se chovat bezpečně nejen ve finančním světě 

 Aby tělocvik bavil i nesporťáky 

 Knihovna – práce s textem 

 Jak učit starší dějiny činnostně? 

 Sebepoškozování dětí v kontextu školy 

 Využití AI při plánování aktivit a činností 

 Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky 

 Začleňování žáků s OMJ do výuky na ZŠ 

 Podpora rozvoje wellbeingu pro pedagogy 

 Jak se neztratit ve světě médií, sociálních sítí, fake news, dezinformací a umělé inteligence 

 Vyučujte jazyky moderně, jednoduše a s výsledky 

 Jak předejít vyhoření – tipy pro učitele 

 Cesta k proměně výuky dějepisu 2 

 Dějepisné bádání s pomocí digitálních nástrojů 

 
Vychovatelky a pedagogické asistentky se zúčastnily celkem 16 vzdělávání: 
  

 Jóga na propojení mozkových hemisfér 

 Jak zvládat emoce a jednat asertivně 

 Adaptace, aneb jak podpořit dítě při vstupu do mateřské a základní školy 

 Techniky, náměty a hry pro rozvoj sluchového vnímání 

 Jak nevyhořet 

 Práce se žáky se SVP ve školní družině 

 Jak efektivně komunikovat s rodiči v ŠD 

 Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

 Dechová a relaxační cvičení pro soustředění 

 Jak zvládat stres 

 Práce s chybou 

 Rozvíjíme čtenářskou gramotnost 

 Jak využít čtení ve výuce mluvnice na 1. stupni 

 Aplikace gramatických pravidel u žáků s SPU a jinými SVP 

 Wellbeing v pedagogické práci s vícejazyčnými dětmi 

 ŠD - tisíc věcí, co nás trápí 
 



 46 

Vedení školy se zúčastnilo celkem 10 vzdělávacích akcí: 
 

 FKSP pro školy - aktuality 2024 

 AI  - umělá inteligence 

 Legislativní masáž - rok 2023/2024 

 Rozvrhování pracovní doby ve školách 

 Výuka s VIVIDBOOKS v kostce 

 Infoservis – každý měsíc 

 AŘZŠ: Informace a záměry MŠMT  

 AŘZŠ: Umělá inteligence a jak na ni ve škole 

 Infoservis – měsíčník koordinátorky KHK (on-line) 
 
 
Vzdělávání pro sborovnu – 2 vzdělávací akce:  
 

 Lehce dostupné návykové látky (Maják o.p.s.) 

 Umělá inteligence  
 

Kurzy: 

 Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně 

 Základy managementu pro vedoucí vychovatele 

 Mentální hygiena aneb 3 kroky k duševní rovnováze 

 Kurz mindfulness pro dospělé I. začátečníci 

 Konverzační kurzy němčiny 

 Využití audiovizuálních materiálů s rodilým mluvčím při výuce anglického jazyka na 1. 
stupni ZŠ 

 Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a literatuře 
 

 
Získané informace pedagogové společně sdílejí.  
K samostudiu mohou pedagogičtí pracovníci využívat knihy z učitelské knihovny a následující noviny 
a časopisy:  
 
 

 Učitelské noviny  

 Školství  

 Věstník MŠMT  

 Integrace a inkluze ve školní praxi 

 Školní poradenství v praxi 

 Zpravodaj Šrámkovy Sobotky  

 Rodina a škola  

 Golem 

 Dráček 

 Speciál pro školní družiny 

 Biologie, Zeměpis, Chemie  

 Český jazyka a literatura 

 Komenský  

 Mateřídouška  

 Computer  

 

 

 

 

 



 47 

12. Spolupráce rodiny a školy 

SRPŠ  

Předsedkyně: Mgr. Zdeňka Badová 

Pokladník: Ing. Lenka Svobodová 

Členové (důvěrníci jednotlivých tříd): 

I. A – Ing. Takáčová Eva   VI. A – Mgr. Drapák Stanislav 
I. B – Srdečný Štěpán   VI. B – Vaníček Martin 
II. A – Vaníčková Kristina   VII. A – Ing. Svobodová Lenka 
II. B – Ing. Procházková Michaela  VII. B – Mgr. Kaloková Renata   
III. A – Přikryl Zdeněk    VIII. A – Mgr. Badová Zdeňka      
III. B – Sedmidubská Jana   VIII. B – Vlčková Šárka  
IV. A –  Klimešová Jaroslava   IX. A – bez důvěrníka 
IV. B –  Sedláčková Michaela  IX. B – bez důvěrníka 
V. A – Janatková Miloslava    
V. B – Vlčková Šárka   
  
Členský příspěvek na školní rok 2023/2024 byl 250 Kč/žáka. Celková vybraná částka 62.500 Kč. 

Akce hrazené z příspěvků: 

 doprava na sportovní soutěž "World Marathon Challenge 2023" (Jičín) 

 doprava na dopravní výchovu žáků 4. ročníku (Jičín) 

 doprava a startovné na soutěž „Běh 17. listopadu“ (Kopidlno) 

 doprava na okresní kolo ČEPS florbal cupu (Hořice) 

 doprava na lyžařské výcviky žáků 7. ročníku 

 doprava na oslavu 20 let mezinárodní spolupráce s polskou Sobótkou ve Vysokém nad 
Jizerou 

 doprava na vyhlášení výsledků Mezinárodní výtvarné soutěže Lidice 

 jízdné a startovné na sportovní a předmětové soutěže 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly dvě třídní schůzky a dvě konzultace.  
 
Také v tomto školním roce byla zorganizována beseda pro rodiče tentokrát na téma „Lehce dostupné 
návykové látky“. Lektorem byl Mgr. Jan Molnár z obecně prospěšné společnosti Maják v Liberci.  
 

 
 



 48 

V adventním čase se uskutečnil Vánoční jarmark v prostorách Šolcova statku. Po úvodním kulturním 
programu byl zahájen prodej dětských výrobků. Výtěžek z prodeje byl předán rodičům na léčbu jejich 
nemocného chlapečka. 
 
Všichni rodiče a přátelé školy byli pozváni na zářijové Čtení pod hvězdami.  
 
Na konci školního roku se konala dvě vystoupení, která si pro rodiče připravily děti: muzikál Šípková 
Růženka (3. A pod vedením Mgr. Jindřicha Bady) a hudebně taneční vystoupení Večer pod 
hvězdami (výběr žáků 6. B, 7. A, 7. B v režii výtvarnice MgA. Adély Brabcové a hudebnice Mgr. Ivy 
Jungové). 
 
V červnu byli rodiče prvňáčků pozváni na Pasování na čtenáře s kulturním programem, který 
připravili třídní učitelé Mgr. Vladimíra Buchalová a Mgr. Kamil Šisler ve spolupráci s městskou 
knihovnou a knihovnicí Magdou Šrůtovou.  
 

 
Rodiče žáků 9. tříd měli možnost zúčastnit se obhajob závěrečných prací svých dětí a také 
slavnostního vyřazení. 

Přehled účasti rodičů na třídních schůzkách a konzultacích v %: 

Třída 
1. tř. schůzka      
23. 11. 2023 

2. konzultace 
9. 1. 2024 

3. tř. schůzka 
25.4.2024 

4. konzultace 
28. 5. 2024 Průměr 

I. A 62,5 100 93,33 80 84,0 

I. B 93,75 93,75 86,67 100 93,5 

II. A 91,67 66,67 79,17 58,33 74 

II. B 78,26 78,26 95,65 65,22 79,3 

III. A 79,17 41,67 79,17 33,33 58,3 

III. B 91,3 69,57 73,91 69,57 76,1 

IV. A 80,95 57,14 66,67 38,1 60,7 

IV. B 86,36 45,45 68,18 54,55 63,6 

V. A  81,48 66,67 80,77 61,54 72,6 

V. B  90,91 59,09 95,65 60,87 76,6 

1. stupeň 83,6 67,8 81,9 62,2 73,9 

VI. A 85,71 64,29 42,86 46,43 59,8 

VI. B 96,15 46,15 73,08 26,92 60,6 

VII. A 85 50 70 45 62,5 

VII. B 95,24 28,57 38,1 57,14 41,3 

VIII. A 76,19 40,91 54,55 27,27 49,7 



 49 

VIII. B 52 36 64 36 47,0 

IX. A 71,43 57,14 50 22,73 50,3 

IX. B 88,89 22,22 55,56 0 41,7 

2. stupeň 79,3 43,2 56,0 32,7 51,6 

CELKEM 81,9 56,9 70,4 49,1 64,0 

 
Průměrná návštěvnost třídních schůzek a konzultací byla 64 % (1. stupeň 73,9 %, 2. stupeň 51,6 
%).  

Účast rodičů v tomto školním roce byla úplně stejná jako v loňském. Na jednotlivých stupních byl 
pouze nepatrný rozdíl. Na 1. stupni byla účast vyšší o 1,1 %, na 2. stupni se snížila o 1,4 %. 

ŠKOLSKÁ RADA 

Předsedkyně: Bc. Jana KUBÁNKOVÁ 

Členové: 

 Bc. Barbora ADAMOVÁ 
 Mgr. Stanislav DRAPÁK 
 Jana DRAPÁKOVÁ 
 Ing. Petra HOŠKOVÁ 
 Ing. Marcela PIPKOVÁ 
 Mgr. Alena SLAVÍKOVÁ 
 Petr ZAHRADNÍK 
 Mgr. Jana ZUMROVÁ 

Ve školním roce 2023/2024 se členové školské rady sešli dne 30. srpna 2023. Na první schůzce 
proběhla volba předsedy školské rady. Rada schválila změny Organizačního řádu školy a Výroční 
zprávu. Dále byla seznámena s personálními změnami, čerpáním financí z projektu OP JAK 
(šablony) a s důležitými plánovanými akcemi.  

V únoru 2024 ŠR korespondenčně/distančně prodiskutovala návrh úpravy ve školním řádu týkající 
se otevírání budovy na odpolední výuku. Tento návrh byl radou schválen 23. února 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

13. Dotace 
 

Název projektu: Učíme se inovativně 

Poskytovatel: MŠMT 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva číslo: 02_22_002 "Operační program Jan Amos Komenský - Šablony pro MŠ a ZŠ" 

Požadovaná částka: 1.597.750 Kč 

Schválená částka: 1.597.750 Kč 

Období: 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 

 
V tomto školní roce jsme zahájili nový projekt „Učíme se 
inovativně“ v rámci operačního programu OP JAK. Z tohoto 
dotačního titulu jsme využili následující šablony: 

 II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
 II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
 II/10 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 
 V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
 V/3 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 

vzdělávání v ŠD/ŠK 

Tento projekt bude pokračovat i během celého příštího školního 
roku. 

Název projektu: Digitalizujeme školu 

Poskytovatel: MŠMT 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva číslo: Realizace investice 3.1 Národního plánu obnovy 

Poskytnutá částka: 256.000 Kč (na prevenci digitální propasti) 

Období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

 
Pro rok 2024 jsme obdrželi finanční prostředky ve výši 256.000 Kč na prevenci digitální propasti, 
které hodláme v plné výši využít na nákup výpočetní techniky pro znevýhodněné žáky na podzim 
tohoto roku. 
 

Název projektu: Úložné skříňky do škol 

Poskytovatel: Státní zemědělský intervenční fond 

Operační program: Program rozvoje venkova ČR 

Poskytnutá částka: 63.694 Kč  

Období: 29. 5. 2023 - 30. 4. 2024 

 
Cílem projektu bylo zrealizování nápadu, se kterým přišli žáci z 6. ročníku, a to vybavení kmenových 
tříd uzamykatelnými žákovskými skříňkami, kam by si mohli odkládat své osobní věci. Ve spolupráci 
s MAS Český ráj a Střední Pojizeří jsme požádali Státní zemědělský intervenční fond o dotaci z 
Programu rozvoje venkova ČR. V srpnu 2023 byly úložné skříňky zakoupeny a instalovány do 
příslušných kmenových tříd. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 51 

14. Hodnocení plánu práce 
 
Oblast výchovně vzdělávací 
 
Cíle stanovené v ŠVP byly splněny i přes přetrvávající potíže plynoucí z předcházejícího těžkého 
období (online výuka, příchod ukrajinských žáků). Druhým rokem jsme pracovali podle upraveného 
ŠVP se zapracováním nové informatiky a digitálních kompetencí, které jsme se snažili promítat do 
všech předmětů. Nová informatika se v přechodném období vyučovala ve 4. - 8. ročníku. Vyučující 
se i letos snažili v DVPP vzdělávat v této problematice a rozumně využívat prvky digitálních 
technologií ve výuce. 
 
Vzhledem k velmi vysoké nemocnosti některých vyučujících i žáků byly přesunuty některé kapitoly 
z učiva matematiky a dějepisu na začátek nového školního roku. V některých předmětech ze 
stejného důvodu neproběhlo dostatečné procvičení probraného učiva, které bude zapotřebí zařadit 
také v září. 
 
I když klesl počet ukrajinských žáků ve 
třídách, dále jsme zařazovali pravidelné 
doučování těchto dětí. Vedli ho nejen učitelé 
a asistentky pedagoga, ale v této práci 
pokračovaly i obě učitelky českého jazyka 
bez nároku na odměnu, které jsou již 
v důchodu. V prvním čtvrtletí školního roku 
jsme na poloviční úvazek zaměstnávali i 
ukrajinskou asistentku, která však 
z rodinných i finančních důvodu ukončila na 
konci listopadu u nás svůj pracovní poměr. 
Paní Maryna nám velice pomohla nejen 
s adaptací ukrajinských žáků v naší škole, 
ale byla i užitečným pomocníkem 
vyučujících. 
 
Přivítali jsme návrat k běžnému fungování základní školy. Absolvovali jsme plavecké, lyžařské a 
dopravní kurzy v příslušných ročnících.  
 
Velmi zdařilým počinem prvního pololetí byl charitativní Vánoční jarmark, který jsme uskutečnili 
v soboteckém Šolcově statku. Ve druhém pololetí jsme zvládli uspořádat vedle svých základních 



 52 

povinností i netradiční oslavu naší dvacetileté spolupráce s partnerskou základní školou z polské 
Sobótky. Květnový program pro 60 dětí a 14 dospělých ve Vysokém nad Jizerou byl velmi vydařený 
a přispěl k budování přátelství mezi národy. 
 
Kulturní program „Večer pod hvězdami“ pro rodiče a veřejnost vycházející z našeho celoškolního 
projektu Okno do vesmíru úspěšně zakončil školní rok 2023/2024.  
 
V neposlední řadě velkým překvapením bylo oznámení Jičínského deníku, který z unikátních dat 
CERMATU sestavil řebříček nejúspěšnějších škol v přijímacím řízení na střední školy. Naše škola 
se stala nejúspěšnější na Jičínsku v českém jazyce i matematice, na krajské úrovni jsme byli 
v českém jazyce dokonce pátí. Velice dobrých výsledků dosáhli také naši sedmáci ve SCIO testech, 
kdy výsledky našich žáků v českém jazyce byly lepší než 70 % zúčastněných škol a v matematice 
dokonce než 80 %. Stejně tak nás těší úspěch našich žáků v Mezinárodní výtvarné soutěži 
v Lidicích. 
 
Oblast ekonomická a materiálně technická 
 
Z důvodu šetření provozních prostředků za energie jsem v uplynulém školním roce upřednostnili 
pokračování výměny zastaralého osvětlení v přístavbě školy. Zbývá nám již nahradit pouze světla 
v tělocvičně, gymnastickém sálu a na chodbách.  
 
Během letních prázdnin bude zrekonstruována podlaha a vyměněna její krytina v jedné kmenové 
třídě v historické budově. Z důvodu navýšení počtu žáků ve třídách 2. stupně jsme museli učebnu 
výtvarné výchovy přeměnit na kmenovou třídu, a proto byla kompletně opravena, včetně výměny 
oken, podlahové krytiny a nábytku. 
 
Pro zpříjemnění společných prostor jsme zřídili na každém patře čtenářské koutky (police s knihami) 
a na přání žáků jsme pořídili přístřešek nad stojany na kola vedle tělocvičny. 
 
Zpevnili jsme také prostor kolem venkovní dřevěné lavičky zahradními nášlapnými kameny. 
V průběhu celého roku (o prázdninách, víkendech) jsme pokračovali v nátěrech dveří a zárubní. 
 
Díky štědrým sponzorům jsme mohli ušetřit provozní výdaje a zafinancovat z větší části oslavu 20 
let mezinárodní spolupráce s polskou Sobótkou. 
 
Přehled sponzorů: 

 

 Obec Mladějov 

 Obec Osek 

 Obec Samšina 

 Obec Libošovice 

 Obec Markvartice 

 Sklopísek Střeleč, a. s. 

 ZEMA Markvartice a. s. 

 AGROCHOV SOBOTKA a. s. 

 STAVBY KOŤÁTKO s. r. o. 

 Cukrárna U Stašků 

 Potraviny A. Houžvičková 
 
Řada rodičů věnovala věcné ceny a reklamní předměty jako odměny do školních soutěží, za což jim 
mockrát děkujeme. 

 
Oblast personální 
 
V letošním školním roce nám vypomohla na rok s výukou matematiky Mgr. Hana Kyselová, která 
zastupovala paní učitelku na mateřské dovolené. Na částečný úvazek zde vyučovala anglický jazyk 



 53 

Mgr. Kateřina Hübnerová. Řady pedagogických asistentek rozšířila Šárka Ječná, která se stala 
velice platnou a obětavou členkou pedagogického sboru.  
 
Menší štěstí jsme měli s pozicemi správních zaměstnanců, Po odchodu ze zdravotních důvodu 
Květy Karbanové do předčasného důchodu se na jejím místě vystřídala ve zkušební době Marcela 
Krupičková s Martinou Bartůňkovou. S další správní zaměstnankyní Ruslanou Harastai jsme však 
měli větší štěstí, neboť je velmi pracovitá a spolehlivá. Od začátku školního roku nám nahradila paní 
Hanu Kučerovou, které jsme neprodloužili pracovní smlouvu. 
 
Bohužel i v uplynulém roce jsem se potýkali, jak jsem již uvedla, s velmi vysokou nemocností žáků 
a především učitelů, což zapříčinilo enormní nárůst suplovaných hodin. Negativně to bohužel 
ovlivnilo celkové klima školy, a tak doufáme, že se tato situace v příštím školním roce vylepší. 
 
Oblast organizační 
 
V průběhu školního roku jsme pokračovali v ověřování upraveného ŠVP a hlavně v začleňování 
digitálních kompetencí napříč všemi předměty. Znamenalo to neustálé vzdělávání, učení se novým 
věcem. To s sebou přinášelo i stres, který byl bohužel patrný.  
 
Druhým rokem využíváme elektronické třídní knihy, žákovské knížky v programu Bakaláři a i v této 
oblasti se snažíme i nadále zdokonalovat.  
 
Události uplynulých let a sama dnešní doba se bohužel negativně promítly do života některých dětí. 
Jedna žákyně musela přejít na individuální vzdělávání, druhá byla přeřazena na přání rodičů a 
doporučení lékaře do paralelní třídy.  
 
V jedné šesté třídě jsme řešili třídní klima za pomoci pracovníků školního poradenského pracoviště 
a okresního preventisty Mgr. Lukáše Nálevky. Osvědčilo se nám rozdělení práce výchovné poradce 
mezi dva pedagogické pracovníky.  
 
Byla obnovena a posílena spolupráce mezi zájmovými spolky a dalšími institucemi města 
(mateřskými školami, městskou knihovnou, DPS…….), což mělo pozitivní vliv na budování a posílení 
mezilidských vztahů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

15. Hlavní cíle pro příští školní rok 
 
V novém školním roce budeme nadále pracovat podle upraveného ŠVP, vzdělávat se v oblasti ICT 
a snažit se smysluplně využívat moderní poznatky vědy a techniky ve školní praxi. 
 
Stále musíme dbát na začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem do kolektivu tříd, vést 
všechny žáky ke vzájemné spolupráci a toleranci. 
 
Našim cílem je tedy nejen žáky vzdělávat, ale i vychovávat, což považujeme v dnešní uspěchané 
době za velmi důležité a rozvíjet individuální nadání jednotlivých žáků. 
 
V příštím roce bychom chtěli změnit přístup a zkvalitnit přípravu našich žáků k závěrečným 
ročníkovým pracím 9. tříd, které budeme organizovat třetím rokem. 
 
V minulých letech se nám osvědčily pro život školy celoškolní projekty, které procházejí celým 
školním rokem napříč všemi předměty i zájmovým vzděláváním. Některé hmatatelné výstupy 
v podobě například naučené stezky Sobotkou či školního arboreta jsou toho důkazem. Vzhledem 
k náročným předcházejícím rokům i velkým změnám, které život v dnešní škole provázejí, bychom 
chtěli napjatou atmosféru odlehčit tématem „Škola hrou“. Snad nám přinese hravé a zábavné učení 
a radost do života. 
 
V příštím školním roce bude nutné pokračovat v rekonstrukci podlah ve kmenových třídách, dokončit 
výměnu osvětlení a pokračovat ve výměně oken v přístavbě školy. Bude také nutné zajistit padající 
omítku z terasy vedle gymnastického sálu. Rekonstrukce terasy byla bohužel vyjmuta z dotačního 
projektu našeho zřizovatele. 
 
Závěrem děkuji za podporu a spolupráci Městu Sobotka, Školní jídelně Sobotka, Školské radě ZŠ 
Sobotka, Spolku rodičů a přátel při ZŠ Sobotka, ZUŠ Jičín (pobočce Sobotka), MKS Sobotka, MŠ 
Sobotka, MŠ Libošovice, MŠ Markvartice, Knihovně Antonína Bocha v Libošovicích, Policii ČR a 
lékařům našeho zdravotního střediska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

16. Finanční uzávěrka k 1. pololetí 2024 
viz příloha č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

17. Závěry kontrol 
 
V letošním školním roce proběhly dvě kontroly 
 

1. Město Sobotka - kontrola hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 
2. Okresní správa sociálního zabezpečení Jičín - kontrola vlastní úhrady pojistného a včasnost 

této úhrady za období 1. 3. 2019 do 30. 4. 2024 
 
 

Závěr kontroly je součástí přílohy č. 3. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Sobotce  10. 7. 2024              ---------------------------------------------- 
                            Mgr. Jana Knapová 
                          ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 



 57 

Přílohy výroční zprávy: 
 

1. Přehled klasifikace školy –  1. a 2. pololetí  
2. Účetní uzávěrka k 30. 6. 2024 
3. Závěry kontrol 

 
 


